

सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना : सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिन तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो ऐनको नाम "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको घर र सो घरले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गाको मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची -१ को दरमा सम्पत्ति कर लगाउनेछ ।

स्पष्टीकरण:- यस दफाको प्रयोजनका लागि " घरले चर्चेको जग्गा " भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो जग्गा बराबरको थप जग्गा सम्म बुझ्नुपर्छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सम्पत्तिको मूल्याङ्कन विधि अनुसूची -२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत): (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लागेको घरजग्गा बाहेकको जग्गामा अनुसूची -३ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) असुली प्रयोजनका लागि जग्गाको मूल्याङ्कन नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

(३) नगरपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम व्यावसायिक तथा आवासीय क्षेत्रमा पर्ने कित्ता २ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलको भएमा उल्लेखित क्षेत्रफल भन्दा बढी जग्गाको मूल्याङ्कन कृषि क्षेत्रको जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ ।

(४) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड, संघ-सस्था आदिले संस्थागत रूपमा कृषि वा पशुपालन व्यवसायका लागि व्यवसायिक प्रयोजनले जग्गा खरिद गरी वा सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती वा सरकारी जग्गा लिजमा लिई कृषि तथा पशुजन्य बस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन गरेमा त्यस्ता फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड वा संघ-सस्थालाई लगाइने भूमिकरको दर अनुसूची - ३ को प्रकरण (३) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(५) उपदफा १ र २ बमोजिमको कर बुझाउने दायित्व भएका करदाताहरूले २०८१ सालको आश्विन मसान्त सम्ममा नगरपालिकामा रकम बुझाएमा असुली गर्दा लाग्ने रकममा १० प्रतिशत छुट गरी असुल गरिने छ ।

(६) गत विगत वर्षहरूदेखि मालपोत तथा सम्पत्ति कर बुझाउन बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति कर रकममा अनुसूची - ३ को प्रकरण (२) बमोजिम जरिवाना थप गरी असुल गरिनेछ ।

४. घरवहाल कर : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा, पोखरी र यस्तै पक्की वा कच्ची संरचना पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची -४ बमोजिम घरवहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. बहाल विटौरी कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक, स्थानीय सरकारको नाममा रहेको, ऐलानी, पर्ती जग्गा को भोगचलन वापत र त्यस्ता जग्गामा रहेका पोखरी, हाटबजार, प्रदर्शनस्थल र ती ठाउँमा राख्न अस्थायी अनुमति लिएका पसल व्यवसायीहरूसँग अनुसूची -५ बमोजिम बहाल विटौरी कर लगाई असुल गरिनेछ ।

६. सवारीसाधन कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता हुने र दर्ता भई प्रयोगमा रहेका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरमा अनुसूची-६ बमोजिम सवारीसाधन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(२) प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको सवारी साधन कर प्रदेश सरकारले तोकेको कार्यालयमा नै बुझाउनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

७. पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर: नगर क्षेत्रभित्रका नगरपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेका पूर्वाधार सेवाहरूको उपयोग गरेबापत अनुसूची -७ बमोजिमको पूर्वाधार उपयोगमा लाग्ने कर असुल गरिनेछ ।

८. **मनोरञ्जन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -८ बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको दरमा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम मनोरञ्जन करबाट उठेको रकम मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिनाभन्दा पछिल्लो महिनाको २५ गतेभित्र नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्नेछ ।
 (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
 (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
९. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिने होडिड बोर्ड, साइन बोर्ड, ब्यानर, ट्राई भिजन ग्लो बोर्ड, डिजिटल बोर्ड, स्टिल वा धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लगाउने लेख्ने वा विद्युतीय तरंग प्रयोग गरिएको विज्ञापन/प्रचारको लागि राखिने वस्तु वा सामग्रीमा गरिने विज्ञापनमा विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
 (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची -९ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
 (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
 (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
१०. **व्यवसाय कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची -१० को खण्ड (क) बमोजिम व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा व्यवसाय कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
 (२) गत विगत वर्ष देखि नविकरण गर्न छुट भएका व्यवसायहरूको नविकरण गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको व्यवसाय करको अतिरिक्त अनुसूची -११ को खण्ड (ख) बमोजिम जरिबाना रकम समेत थप गरी असुल गरिनेछ ।
 (३) गत विगत आ.ब.हरूमा दर्ता भएका व्यवसायहरू २०८१ असोज मसान्त सम्ममा नविकरण गरेमा नविकरण शुल्कको १० प्रतिशतले हुने रकम एकमुष्ट रुपमा छुट गरिनेछ ।
११. **अखेटोपहारमा लाग्ने कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेबापत अनुसूची -११ बमोजिमको कर लगाई असुल गरिनेछ ।
१२. **कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लगाईने कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने कृषिजन्य बस्तु उत्पादन र प्रशोधनको व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची - १२ बमोजिम कर लगाई असुल गरिनेछ ।
 (२) चिया प्रशोधन गर्ने उद्योगले यस दफा बमोजिम वार्षिक उत्पादनका आधारमा एकमुष्ट कर बुझाउन पर्नेछ ।
 (३) उपदफा (२) बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको चिया प्रशोधन उद्योगले वार्षिक रुपमा कर नबुझाई किस्तावन्दीमा बुझाउन चाहेमा नगरपालिकाले स्थापना गरेको करदाता सेवाकेन्द्र मार्फत प्रति के.जी. कारोबारमा १ रुपैयाँ ५० पैसाका दरले कर बुझाउन वाधा पर्ने छैन ।
 (४) यस दफा बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको व्यक्ति, संस्था वा निकायले नियमानुसार कर बुझाए/नबुझाएको सम्बन्धमा नगरपालिकाले नियमित अनुगमन गर्नेछ ।
 (५) उपदफा (४) बमोजिम अनुगमन गर्दा कर नबुझाएको पाइएमा त्यस्तो व्यक्ति, संस्था वा निकायलाई नगरपालिकाले दण्ड जरिबाना गर्न सक्नेछ ।
१३. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर, जग्गा वा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गरी स्वामीत्व परिवर्तन भएका वखत प्रदेश सरकारले तोकेको अनुसूची -१३ बमोजिमको दररेटमा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकामा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन आवश्यक पर्ने साधन, श्रोत, प्रविधि तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारबाट तोकिएको कार्यालयबाट घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल हुनेछ ।
 (३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

१४. सेवा शुल्क, दस्तुर : नगरपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूची -८ बमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफूले पुन्याएको सेवाबापत देहायका अनुसूचीहरूमा उल्लिखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल गरिनेछ ।

(क) सरकारी सम्पत्ति बहालमा लगाए वापत	अनुसूची १४ बमोजिम
(ख) निजी धारा वापतको शुल्क	अनुसूची १५ बमोजिम
(ग) अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	अनुसूची १६ बमोजिम
(घ) न्यायिक दस्तुर	अनुसूची १७ बमोजिम
(ङ) परीक्षा शुल्क	अनुसूची १८ बमोजिम
(च) अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	अनुसूची १९ बमोजिम
(छ) पार्किङ शुल्क	अनुसूची २० बमोजिम
(ज) नक्सापास दस्तुर	अनुसूची २१ बमोजिम
(झ) सिफारिस दस्तुर	अनुसूची २२ बमोजिम
(ञ) व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	अनुसूची २३ बमोजिम
(ट) नाता प्रमाणित दस्तुर	अनुसूची २४ बमोजिम
(ठ) अन्य दस्तुर	अनुसूची २५ बमोजिम
(ड) रेडियो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर	अनुसूची २६ बमोजिम

१५. पर्यटन शुल्क : (१) सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान, पार्क संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश शुल्क उठाउन दिएका प्राचीन स्मारक र पुरातात्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरेबापत नगरपालिकाले अनुसूची - २७ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाई असुल गर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलित रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम संकलन भएको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

१६. प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क: (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा सूर्योदय नगरपालिका भित्र ढुंगा गिट्टी बालुवा माटो दहत्तर बहत्तरको संकलन तथा बिक्रीमा अनुसूची- २८ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले ढुंगा गिट्टी बालुवा माटो र दहत्तर बहत्तरको संकलन गर्नु अघि प्रचलित संघीय कानून बमोजिम आवश्यक पर्ने स्वीकृत वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्ययोजना प्रदेश सरकार समक्ष प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यसभन्दा पहिले वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भइसकेको अवस्थामा ढुंगा गिट्टी बालुवा माटो र दहत्तर बहत्तर संकलन गर्न वाधा पर्ने छैन ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्कको संकलित रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम संकलित प्राकृतिक श्रोत तथा बिक्री शुल्क बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

१७. वन पैदावार शुल्क : (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वनमध्ये उपभोक्ता समूहले कानून बमोजिम कार्ययोजना बनाई निकालिएको र नेपाल सरकारले बिक्री वितरणमा रोक लगाईएका बाहेकका काठ उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि बिक्री गरेमा त्यसरी बिक्री गरी प्राप्त गरेको रकममा दश प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क बापत स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ बिक्री गरी उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षण, संवर्धन, वातावरण संरक्षण र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ ।

(३) वन पैदावार शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानूनले निर्धारित गरे बमोजिम हुनेछ ।

१८. **दण्ड जरिबाना:** (१) नगरपालिकाभित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लंघन गरेको पाइएमा दण्ड जरिबाना गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको दण्ड जरिबानाको दर देहायका अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
(क) न्यायिक दण्ड जरिबाना र जफत अनुसूची २९ बमोजिम
- (३) यस ऐनको उल्लंघन बापत दण्ड र जरिबानाको व्यवस्था यसै ऐनमा उल्लेख भएकोमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
१९. **दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने :** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाले मुनाफारहित सार्वजनिक तथा सामुदायिक संस्था, नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकार वा नगरपालिका वा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारको स्वामीत्व भएका संगठित संस्थालाई मालपोत तथा सम्पत्ति कर छुट गरिएको छ । त्यस्ता निकायलाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने अन्य दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।
- (३) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय संकलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) छुट दिइनेछ । किस्ताबन्दीमा छुटको सुविधा दिइने छैन ।
- (४) महिलाहरूलाई स्वरोजगार र आत्मसम्मानित बनाउनका लागि महिलाहरूको नाममा दर्ता हुन आउने उद्योग व्यवसायमा ३५ प्रतिशत शुल्क छुट दिइनेछ ।
- (५) "ग" श्रेणी सम्मको परिचय-पत्र प्राप्त अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूद्वारा संचालित उद्योग व्यवसायमा नगरपालिकामा लिइने करमा ५० प्रतिशत सम्म करछुट गरिनेछ ।
- (६) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययन गर्ने "ग" श्रेणी सम्मको परिचय-पत्र प्राप्त सबै अपाङ्ग विद्यार्थीहरू र दलित विद्यार्थीहरू लाई विद्यालयमा कुनै प्रकारको शुल्क लाग्ने तथा लगाइने छैन ।
- (७) यस ऐन बमोजिम मालपोत तथा भूमिकर तिर्ने दायित्व भएका सबै व्यक्तिहरू वा व्यवसायहरूलाई अनुसूची- ३० मा उल्लेख भए बमोजिमको छुट दिइनेछ ।
२०. **आय ठेक्का बन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था :** (१) नगरपालिकाले असुल गर्ने कर तथा सेवाशुल्क असुलीका लागि आय ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सक्नेछ ।
- (२) आय ठेक्का बन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था सूर्योदय नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ र सूर्योदय नगरपालिकाको आय ठेक्का बन्दोवस्त सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१ बमोजिम हुनेछ ।
- (३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि २०८१ श्रावणबाट ठेक्का प्रारम्भ हुने गरी ठेक्का बन्दोवस्त प्रकृया सुरु हुन नसकेमा ठेक्का संझौता हुने महिनादेखि आर्थिक वर्ष अन्त्य हुने अवधिको लागि न्यूनतम अंकको मासिक दामासाहीमा हुने रकमलाई न्यूनतम अंक मानि ठेक्का बन्दोवस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्न वाधा पर्ने छैन ।
- (४) यस अघी नगरपालिकाले बहुवर्षे आय ठेक्का बन्दोवस्त गरी गरेको सम्झौता यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।
- (५) आय ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम कबोल अङ्क अनुसूची – ३१ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (६) उपदफा (५) बमोजिमको न्यूनतम कबोल अङ्कका आधारमा ठेक्का बन्दोवस्त हुन नसकेको अवस्थामा राजश्व परिमर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाले कबोल अङ्क कायम गरी ठेक्का प्रक्रिया अगाडि बढाउनु पर्नेछ ।
२१. **प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने:** (१) प्रचलित करसम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भीर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लेखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लेखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।
- (२) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरू तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसँग मिल्दोजुल्दो अर्को विषयको दररेटलाई आधार मानी दर कायम गरिनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा (२) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करको दर (आ.व. २०८१/०८२)

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्याङ्कित रकम	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१	८००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ठ	वार्षिक	१६०	
२	१६००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	१९	
३	२४००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	२५	
४	३२००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३१	
५	४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३८	
६	४८००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	४४	
७	५६००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५०	
८	६४००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५६	
९	७२००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६३	
१०	८०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६९	
११	१६०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७०	
१२	२४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७१	
१३	३२०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७३	
१४	४००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७४	
१५	४००००००० भन्दा माथिको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७५	

अनुसूची - २

(दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिको मूल्याङ्कन (आ.व. २०८१/०८२)

(क) घरको मूल्यांकन:- देहाय बमोजिमको दरमा भवन संरचनाको मूल्याङ्कित रकम

घरको किसिम	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको/नगरेको र प्लास्टिक/ खर/कर्कटपाताको छानो भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	२४०	
इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	४८०	
काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	६४०	
स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	८००	
कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	१२००	
आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	१६००	
कम्पाउण्ड वाल	प्रति रनिङ फिट	वार्षिक	२४०	

(ख) जग्गाको मूल्याङ्कन:- नगर कार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम घरले चर्चेको जग्गाको बर्गिकरणका आधारमा मूल्याङ्कित रकम ।

(ग) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन = (क) + (ख)

अनुसूची - ३

(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) रकम (आ.व. २०८१/८२)

(१) मालपोतको दर : सम्पत्ति कर लाग्ने जग्गा बाहेकको जग्गाको प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दरको आधारमा मूल्याङ्कित रकममा

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्याङ्कित रकम	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१	८००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ठ	वार्षिक	१६०	
२	१६००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	१९	
३	२४००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	२५	
४	३२००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३१	
५	४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३८	
६	४८००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	४४	
७	५६००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५०	
८	६४००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५६	
९	७२००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६३	
१०	८०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६९	
११	१६०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७०	
१२	२४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७१	
१३	३२०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७३	
१४	४००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७४	
१५	४००००००० भन्दा माथिको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७५	

(२) गत विगत वर्षदेखि मालपोत बुझाउन बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत रकममा देहायको दरमा जरिबाना थप गरी मालपोल असुल गरिनेछ ।

क्र स	आ. ब.	एकाइ	आवृत्ति	जरिबानाको दर	मालपोत असुलि
१	आ. ब. २०७४/७५ साल अगाडि सबै आ. ब. को	प्रति रोपनी प्रति वर्ष	वार्षिक	रु. २०	
२	आ. ब. २०७५/७६		वार्षिक	३५ प्रतिशत	वक्यौता रकमको
३	आ. ब. २०७६/७७		वार्षिक	३० प्रतिशत	वक्यौता रकमको
४	आ. ब. २०७७/७८		वार्षिक	२५ प्रतिशत	वक्यौता रकमको
५	आ. ब. २०७८/७९		वार्षिक	२० प्रतिशत	वक्यौता रकमको
६	आ. ब. २०७९/८०		वार्षिक	१५ प्रतिशत	वक्यौता रकमको
७	आ. ब. २०८०/८१		वार्षिक	१० प्रतिशत	वक्यौता रकमको

(३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड, संघ-सस्था आदिले संस्थागत रूपमा कृषि वा पशुपालन ब्यवसायका लागि ब्यवसायिक प्रयोजनले जग्गा खरिद गरी वा सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती वा सरकारी जग्गा लिजमा लिई कृषि तथा पशुजन्य बस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन गरेमा त्यस्ता फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड वा संघ-सस्थालाई लगाईने भूमिकरको दर

क. ५०० (पाँचसय) रोपनीसम्म क्षेत्रफल भएको जग्गा भए प्रति रोपनी बार्षिक रु. १५०.००

ख. ५००(पाँचसय) रोपनीभन्दा बढी क्षेत्रफल भएको जग्गा भए थप शुल्क प्रतिरोपनी बार्षिक रु २००.००

अनुसूची - ४

(दफा (४) सँग सम्बन्धित)

बहाल करको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर
11317	घर बहाल कर			
1131701	घर बहालमा			
113170101	आवासीय प्रयोजनका लागि घरबहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	बहाल रकमको ७ %
113170102	अन्य प्रयोजनका लागि घरबहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	बहाल रकमको १० %
1131702	जग्गा बहालमा			
113170201	कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	संझौता रकमको ५ %
113170202	औद्योगिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	संझौता रकमको ७ %
113170203	व्यापारिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	संझौता रकमको १० %

अनुसूची - ५

(दफा (५) सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्कको दर (आ.व. २०८१/०८२)

(क) सामाहिक हाटबजार बाहेकका स्थानमा :

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
11318	बहाल विटौरी कर				
1131801	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर टहरा				
113180101	सार्वजनिक स्थलमा निर्माण गरेका टहराहरु	प्रति वर्ग फिट	मासिक	२५	मासिक
113180102	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	१०	१ तलाको
113180103	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	१५	२ तलाको
113180104	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	५	१ तलाको
113180105	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	७	२ तलाको
1131802	अव्यवस्थित बसोबास गरेका नागरिकले उपभोग गरेको जग्गामा				
1131801	व्यापारीक क्षेत्र	प्रति आना	वार्षिक	१००.००	
1131802	आवासीय क्षेत्र	प्रति आना	वार्षिक	७५.००	
1131803	कृषि क्षेत्र	प्रति रोपनी	वार्षिक	२५.००	
1131809	अन्य क्षेत्र	प्रति रोपनी	वार्षिक	२०.००	
1131803	सामाहिक हाटबजारमा थाप्ने पसलहरु (सामाहिक रुपमा लाग्ने हाटबजार - शान्तिबजार, समालबुड, पशुपतिनगर, गोर्खे, कटुसे (लक्ष्मीपुर), फिक्कल, तिनघरे, हर्कटेको लागि मात्र)				
113180301	कपडा दोकान				
	ठूला दोकान	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	८०	
	मझौला दोकान	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	६०	
	साना दोकान	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	४०	
113180302	मसला किराना पसल				
	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	८०	
	मझौला	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	६०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	५०	
113180303	कस्मेटिक पसल	प्रति हाट प्रति पसल	सामाहिक	५०	
113180304	सब्जी पसल				

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	६०	
	मझौला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	४०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180305	इलेक्ट्रोनिक पसल				
	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	६०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180306	चिया पसल/नास्ता पसल				
	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	६०	
	चना चटपटे पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	४०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	२०	
113180307	प्लास्टिक सामग्री खेलौना पसल				
	प्लास्टिक सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०	
113180308	वधशाला				
	व्यवस्थित वधशाला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३५०	
	अन्य वधशाला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	२००	
113180309	डोको, मान्द्रो, डोरी र नाम्लो पसल				
	ठूलो	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	४०	
	सानो	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180310	बरफ, रियल पसल				
	बरफ तथा रियल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०	
113180311	फलामको औजार सामग्री पसल				
	फलामको सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180312	सूर्तीजन्य वस्तु पसल				
	सूर्तीजन्य वस्तु	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	८०	
	मर्चा	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०	
113180313	गाडीमा सामान बेच्ने पसल				
	किराना सामान	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००	
	माछा	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१५०	
	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००	

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
113180314	जुत्ता/ चप्पल अदि पसल				
	जुत्ता/ चप्पल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	८०	
113180315	जुत्ता/ चप्पल मर्मत कार्य				
	जुत्ता/चप्पल मर्मत (मोची)	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180316	पान पसल दर				
	पान पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180317	छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि मर्मत कार्य				
	छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180318	चटक देखाउने				
	चटक दस्तुर	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०	
113180319	ग्रह औठी बिक्री पसल				
	औठी पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०	
113180320	पूजा सामग्री पसल				
	पूजा सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180321	माटाका सामग्री पसल				
	माटाका सामग्री दस्तुर	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	६०	
113180322	भाडाँकुडाँका सामग्री पसल				
	भाडाँकुडाँका सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	६०	
113180323	पशु/पंछी/चौपाया				
	पशु/पंछी/	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	२०/२५	
	बंगुर प्रतीगोटा	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	४०	
	घोडा प्रति गोटा	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००	
113180324	जडिबुटी पसल				
	जडिबुटी पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180325	फलफूल पसल				
	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००	
	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180390	मानिसले बोकेर डुलाएर बेच्ने वस्तुहरू प्रतिव्यक्ति	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	
113180399	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०	

अनुसूची - ६
(दफा (६) सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर	कैफियत
11451	सवारी साधन कर (साना सवारी)				
1145101	साना सवारी साधन दर्ता/नविकरण				
114510101	तीनपाङ्ग्रे सवारी साधन दर्ता	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	रु. ३०००	
114510102	तीनपाङ्ग्रे सवारी साधन नविकरण	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	रु. १५००	
114510103	तीनपाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण जरिबाना थप (प्रतिवर्ष)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	नविकरण शुल्कको १० प्रतिशत	
1145102	विदेशी सवारी साधन नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश विन्दुमा लिइने सवारी प्रवेश शुल्क				
114510201	हेभी इक्विपमेन्ट (डोजर, लोडर, एक्साभेटर)	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. १६०	
114510202	निजी तथा भाडाका ट्रक ट्याक्टर	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. ८०	
114510203	निजी तथा भाडाका बस, पिकअप, मिनिबस, ट्याक्सी, भ्यान आदि	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. ४८	
114510204	निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. ३२	

अनुसूची - ७

(दफा (७) सँग सम्बन्धित)

पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
11452	पर्यटन शुल्क				
1145201	अन्तु भ्यूटावर तथा गुफापाताल भ्यू टावरको प्रवेशमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको दर				
114520101	अन्तु भ्यूटावर तथा गुफापाताल पार्क, पिकनिक स्पट	प्रति समूह	दैनिक	५००	
114520102	दृश्यावलकन अन्तु टावरको सेवा शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
114520103	भ्यू टावरको प्रवेश - १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	
114520104	भ्यू टावरको प्रवेश - नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
114520105	भ्यू टावरको प्रवेश - अन्य मुलुकका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	१००	
1145202	बुद्धपार्क क्षेत्रको प्रवेशमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको दर				
114520201	बुद्धपार्क दृश्यावलकन सेवा शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	-	
114520202	बुद्धपार्क दृश्यावलकन - १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	प्रति व्यक्ति	दैनिक	१०	
114520203	बुद्धपार्क दृश्यावलकन - नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	
114520204	बुद्धपार्क दृश्यावलकन - अन्य मुलुकका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
1145203	ग्लास ब्रिजको प्रवेशमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको दर				
114520301	ग्लास ब्रिज दृश्यावलकन सेवा शुल्क - विद्यार्थी	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२५०	
114520302	ग्लास ब्रिज दृश्यावलकन सेवा शुल्क- नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	३५०	

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
114520303	ग्लास ब्रिज दृश्यावलोकन सेवा शुल्क - सार्क राष्ट्रका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	४००	
114520304	ग्लास ब्रिज दृश्यावलोकन सेवा शुल्क - सार्क बाहेक अन्य मुलुकका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५००	
1145204	कन्याम टी टेस्टिङ एण्ड प्रमोसन सेन्टर प्रवेश शुल्कको दर				
114520401	कन्याम टी टेस्टिङ एण्ड प्रमोसन सेन्टर को टी सोरुम प्रवेश शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	
1145205	अन्तु पोखरीमा डुङ्गा सयर गर्दा लाग्ने पूर्वाधार उपयोग कर				
114520501	डुङ्गा सयर	प्रति चक्र	पटक	५०	

अनुसूची - ८

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारबाट लगाइएको मनोरञ्जन करको दर (आ.व. २०८१/०८२)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८१ मा उल्लेख भए अनुसार

अनुसूची - ९
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
33343	विज्ञापन कर				
3334301	होर्डिङबोर्ड मार्फत विज्ञापन				
333430101	बजार क्षेत्रमा राखिने ६X६ फुट सम्मको होर्डिङबोर्ड सार्वजनिक स्थल(फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	प्रति बोर्ड	वार्षिक	१२००	
333430102	अन्य क्षेत्रमा राखिने ६X६ फुट सम्मको होर्डिङबोर्ड	प्रति बोर्ड	वार्षिक	१०००	
333430103	६X६ फुट भन्दा ठुलो होर्डिङबोर्ड सार्वजनिक स्थल				
333430104	बजार क्षेत्रमा राखिने ६X६ फुट भन्दा ठूलो होर्डिङबोर्ड सार्वजनिक स्थल(फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	६०	
333430105	अन्य क्षेत्रमाराखिने ६X६ फुट भन्दा ठूलो होर्डिङबोर्ड	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	५०	
3334302	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड (कार्यालय परिसरभित्र) मार्फत विज्ञापन				
333430201	१ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	५०	
333430202	३ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१००	
333430203	५ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१५०	
333430204	७ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२००	
333430205	१० मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२५०	
333430206	१० मिनेट भन्दा बढीसमयको	प्रति विज्ञापन	पटक	३००	
3334303	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड (कार्यालय परिसर बाहिर) मार्फत विज्ञापन				
333430301	१ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	५०	
333430302	३ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१००	
333430303	५ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१५०	
333430304	७ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२००	
333430305	१० मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२५०	
333430306	१० मिनेट भन्दा बढी समयको	प्रति विज्ञापन	पटक	३००	
3334304	पोस्टर र लेखन मार्फत विज्ञापन				
333430401	पोष्टर पोष्टर	प्रतिगोटा प्रति वर्ग फिट		7	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
333430402	भित्ते लेखन	प्रतिगोटा प्रति वर्ग फिट		4	
333430403	भिनायल फोरेक्स प्रचार प्रसारमा राखेमा	प्रतिगोटा		50	
333430404	लाइट होलिड बोर्ड तथा	प्रतिवर्ग फिट	वार्षिक	125	
3334305	स्थानगत विज्ञापन				
333430501	ब्यावसायिक भवनको प्रवेशद्वारामा विज्ञापन गेट	प्रति गोटा	वार्षिक	2500	
333430502	व्यावसायिक संस्था वा कार्यालयको बाहिर राखिने विज्ञापन बोर्ड	प्रति बोर्ड	वार्षिक	5000	
333430503	व्यावसायिक घरको छतमा राख्ने विज्ञापन बोर्ड	प्रति बोर्ड	वार्षिक	3000	
333430504	व्यापार मेला वा प्रदर्शनीमा राखिने विज्ञापन बोर्ड	प्रति बोर्ड	पटक	1000	
333430505	बस स्टपमा राख्ने विज्ञापन	प्रति स्टप	वार्षिक	5000	
333430506	काउन्टर टपमा राख्ने विज्ञापन	प्रति टप	वार्षिक	1000	
333430507	खेलकुद मैदानमा राख्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	3000	
3334306	गेट र पोल पोल मार्फत विज्ञापन				
333430601	पसलमा गेट बनाई राखिने विज्ञापन	पटक	पटक	400	
333430602	सोलार बत्तिको पोलमा २"x३" फिट (न पा ले निर्धारण गरेको साइज) को बोर्डमा राख्ने विज्ञापन	प्रतिपोल	वार्षिक	1200	
333430603	विज्ञापन प्रयोजनका लागि बनाइने स्वागत गेट	प्रतिगोटा	पटक	600	
3334307	सवारी साधन मार्फत विज्ञापन				
333430701	सवारी साधन मार्फत विज्ञापन	प्रतिगाडि प्रतिहप्ता	पटक	200	
333430702	साइकलमा बोकी विज्ञापन	प्रति साइकल प्रतिहप्ता	पटक	150	
333430703	ब्यावसायिक माइकिङ	दैनिक		150	
3334308	चलचित्र/ सिनेमा विज्ञापन				
333430801	फिल्मको पोस्टर	प्रति पोस्टर	पटक	0	
333430802	फिल्मको ट्रेलर	प्रति ट्रेलर	पटक	0	
333430803	सिनेमा घरमा राख्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
3334309	मिडीया मार्फत विज्ञापन				
333430901	रेडियोमा चल्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
333430902	टेलिभिजनमा चल्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333430903	पत्रिका वा समाचारपत्रमा छापिने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
3334310	सामाजिक सञ्जाल, डिजिटल मिडिया तथा डिजिटल प्लेटफर्म मार्फत विज्ञापन				
333431001	फेसबुक विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431002	इन्स्टाग्राम विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431003	ट्विटर विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431004	लिंकडइन विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431005	टिकटोक विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431006	गुगल विज्ञापन (Google Ads)	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431007	यूट्यूब विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431008	ब्लग र वेबसाइट विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431009	ईमेल मार्केटिङ	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431010	पोडकास्ट विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431011	मोबाइल एप्समा इन-एप विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431012	स्ट्रीमिंग सेवाहरूमा विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
3334399	अन्य विज्ञापन				
333439901	आकाशे बेलुनमा राखेको विज्ञापन	प्रति वर्गफिट		50	

अनुसूची - १०
व्यवसाय करको दर
(दफा -१० सँग सम्बन्धित)

(क) व्यवसायको दर्ता र नवीकरणमा लाग्ने व्यवसाय करको दर

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
1425301	खुद्रा र थोक व्यापार				
142530101	इलेक्ट्रोनिक पसलहरू				
14253010101	तूलो (अचल सम्पत्ति १० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	४०००	
14253010102	मध्यम (अचल सम्पत्ति १० लाख सम्म)		वार्षिक	२०००	
142530102	मदिरा र चुरोट बिक्रेताहरू				
14253010201	मदिरा बिक्रेता		वार्षिक	५०००	
14253010202	चुरोट बिक्रेता		वार्षिक	२०००	
142530103	गहना				
14253010301	सुन चाँदी गहना पसल		वार्षिक	५०००	
142530104	निर्माण सामग्री पसल				
14253010401	सानो		वार्षिक	३५००	
14253010402	तूलो		वार्षिक	५०००	
142530105	फर्निचिङ सामग्री (कार्पेट, पर्दा, आदि)				
14253010501	तूलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२०००	
14253010502	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१५००	
14253010503	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	१०००	
142530106	दैनिक उपभोगका वस्तुहरू, कपडा तथा जुत्ता पसल				
14253010601	तूलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२०००	
14253010602	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१०००	
14253010603	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	५००	
142530107	कृषि उत्पादन व्यापार				
14253010701	तूलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२०००	
14253010702	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१०००	
14253010703	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	५००	
142530108	सवारी साधन बिक्रेता तथा चार्जिङ सेण्टर				

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253010801	मोटरसाइकल शोरूम		वार्षिक	५०००	
14253010802	कार शोरूम		वार्षिक	१००००	
14253010803	विद्युतीय सवारी चार्जिड सेण्टर		वार्षिक	५०००	
14253010804	टायर मोविल तथा मोटरपार्टस पसल		वार्षिक	४०००	
142530109	भाँडा बिक्रेता				
14253010901	तुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२५००	
14253010902	मध्यम र साना		वार्षिक	२०००	
१४२५३०१०१	इन्धन कारोबार				
14253011001	पेट्रोल पम्प		वार्षिक	१००००	
14253011002	ग्यास डिलर		वार्षिक	२५००	
142530111	अन्य पसल व्यवसाय				
14253011101	फूल र बिरुवा बिक्रेताहरू		वार्षिक	१०००	
14253011102	खोटो व्यवसायी		वार्षिक	२०००	
14253011103	सीसा तथा प्लाईवुड बिक्रेता		वार्षिक	२०००	
14253011104	स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता		वार्षिक	५०००	
14253011105	खेलौना, उपहार बिक्रेता		वार्षिक	२०००	
14253011106	टायर तथा मोबिल बिक्रेता		वार्षिक	४०००	
14253011107	फोटो सुट व्यवसाय		वार्षिक	३०००	
14253011108	डेरी स्टल		वार्षिक	३०००	
14253011109	भेटेरीनरी सेवा तथा भेटेरीनरी पसल		वार्षिक	३०००	
14253011110	सवारी साधनमा सञ्चालन हुने घुम्ती पसल		पटके	५००	
14253011111	पूजा सामग्री पसल		वार्षिक	५००	
14253011112	कृषि सामग्री तथा भेटेरीनरी		वार्षिक	१५००	
14253011113	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		वार्षिक	२०००	
14253011199	अन्य पसल व्यवसाय		वार्षिक	१५००	
1425302	उत्पादन र औद्योगिक				
142530201	उत्पादनमूलक निर्माण		वार्षिक		
14253020101	तुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020102	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253020103	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530202	ऊर्जा सम्बन्धित उद्योगहरू		वार्षिक		
14253020201	तूलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020202	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020203	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530203	कृषि र वन उद्योग		वार्षिक		
14253020301	तूलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020302	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020303	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530204	खनिज उद्योग		वार्षिक		
14253020401	तूलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020402	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020403	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530205	चिया प्रशोधन उद्योग				
14253020501	साना उद्योग		वार्षिक	५०००	
14253020502	मझौला उद्योग		वार्षिक	७०००	
14253020503	लघु उद्योग		वार्षिक	१००००	
14253020504	तूला उद्योग		वार्षिक	१५०००	
142530206	चिया प्याकेजिङ उद्योग				
14253020601	तूलो (स्थिर पुँजी १० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	४०००	
14253020602	मध्यम (स्थिर पुँजी ५-१० लाख)		वार्षिक	३०००	
14253020603	सानो (स्थिर पुँजी १-५ लाख)		वार्षिक	२५००	
142530207	ब्लक तथा ईटा उद्योग		वार्षिक		
14253020701	तूलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२५००	
14253020702	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२०००	
14253020703	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	१५००	
142530208	डेरी तथा दूधजन्य खाद्य उत्पादन उद्योग		वार्षिक		
14253020801	तूलो (स्थिर पुँजी १० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020802	मध्यम (स्थिर पुँजी ५-१० लाख)		वार्षिक	२५००	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253020803	सानो (स्थिर पुँजी १-५ लाख)		वार्षिक	२०००	
142530209	दुध चिस्यान केन्द्र				
14253020901	साना (२५ लाख सम्म पुँजी भएको)		वार्षिक	२०००	
14253020902	ठूला (स्थिर पुँजी २५ लाख भन्दा माथी)		वार्षिक	३०००	
१४२५३०२१०	अन्य सेवा उद्योग (छापाखाना, जिनिङ तथा वेलिङ, चलचित्र, सार्वजनिक पहिरन, फोटोग्राफि, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीतभण्डार आदि)				
१४२५३०२१००१	ठूला (स्थिर पुँजी -१५ लाख भन्दा माथी)		वार्षिक	३०००	
14253021002	मझौला (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253021003	साना (स्थिर पुँजी १-१०लाख)		वार्षिक	२०००	
1425303	परामर्श र व्यावसायिक सेवाहरू				
142530301	विशेषज्ञ परामर्श र व्यापार सेवाहरू		वार्षिक		
14253030101	डाक्टर		वार्षिक	१५००	
14253030102	कविराज		वार्षिक	१५००	
14253030103	इन्जिनियर		वार्षिक	१५००	
14253030104	कानुन व्यवसायी		वार्षिक	१५००	
14253030105	लेखा परीक्षक		वार्षिक	१५००	
14253030106	दन्त चिकित्सक		वार्षिक	१५००	
14253030107	कम्प्युटर विश्लेषक र प्रोग्रामर		वार्षिक	१५००	
14253030108	बीमा एजेन्ट		वार्षिक	१५००	
14253030109	सर्वेयर		वार्षिक	१५००	
14253030110	अनुवादक		वार्षिक	१५००	
14253030111	पशु चिकित्सक		वार्षिक	१५००	
14253030112	सेयर ब्रोकर		वार्षिक	१५००	
14253030113	घर नक्सा निर्माता निर्माण गर्ने प्राविधिक (असई/ सई)		वार्षिक	१५००	
14253030114	तालिमप्राप्त कालीगढ (मेसन)		वार्षिक	५००	
142530302	परामर्श सेवा फर्म		वार्षिक	२५००	
142530303	घर नक्सा निर्माण फर्महरू		वार्षिक	७०००	
1425304	निर्माण र घर जग्गा				

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
142530401	निर्माणकर्ताहरू		वार्षिक		
14253040101	नगरपालिकाको प्रधान कार्यालय सहित		वार्षिक	३०००	
14253040102	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय नभएको		वार्षिक	५०००	
142530402	निर्माण उद्योग		वार्षिक		
14253040201	ठूलो (स्थिर पुँजी ५० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	४०००	
14253040202	मध्यम (स्थिर पुँजी ५० लाख सम्म)		वार्षिक	३५००	
14253040203	सानो (स्थिर पुँजी १-२५ लाख)		वार्षिक	२५००	
1425305	पर्यटन र आतिथ्य				
142530501	तारे होटल व्यवसाय				
14253050101	होटल एण्ड लज १ तारे		पटक	१००००	दर्तामा
14253050102	होटल एण्ड लज २ तारे		पटक	२००००	दर्तामा
14253050103	होटल एण्ड लज ३ तारे		पटक	३००००	दर्तामा
14253050104	होटल एण्ड लज ४ तारे		पटक	४००००	दर्तामा
14253050105	होटल एण्ड लज ५ तारे		पटक	५००००	दर्तामा
142530502	होटल व्यवसाय				
14253050201	ठूलो (खाना र लज सहित)		वार्षिक	३५००	
14253050202	मध्यम (खाना मात्र)		वार्षिक	२०००	
14253050203	सानो चिया स्न्याक्स हल्का पेयहरू		वार्षिक	१०००	
14253050204	सानो चिया चमेना घुम्ती कटगरा		वार्षिक	५००	
14253050205	पार्टी प्यालेस		वार्षिक	५०००	
14253050206	आधुनिक सेकुवा कर्नर तथा हट एक्टिभ पपकर्न व्यवसाय		वार्षिक	२५००	
14253050207	दोहोरी साँझ		वार्षिक	१५००	
14253050208	क्याटरिङ व्यवसाय		वार्षिक	१५००	
142530503	पर्यटन उद्योग				
14253050301	ठूलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253050302	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253050303	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530504	फुटसल, जीम, पूल हाउस तथा इनडुवरखेल, शारीरिक व्यायामशाला				
14253050401	दर्ता		वार्षिक	२०००	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253050402	नवीकरण		वार्षिक	१०००	
142530505	साहसिक खेल तथा मनोरञ्जन व्यवसाय				
14253050501	प्याराग्लाइडिङ व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	१००००	
14253050502	जीप लाइन/स्काई साइकल/रोप हिड्ने व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	१००००	
14253050503	स्काई वाक व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	२०००	
14253050504	MTV Bike अपरेटिङ बिजनेस (बिजुली र पेट्रोलियम द्वारा संचालित)		वार्षिक	१०००००	
14253050505	नेचर वर्ड व्यापार दर्ता		वार्षिक	१००००	
14253050506	मिनी/बन्जी जाम व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	७५००	
14253050507	रिभर्स बन्जी		वार्षिक	१००००	
14253050508	रोटोपिड तथा मिनिमेला व्यवसाय		पटक	२०००	
14253050509	साईकिलिङ व्यवसाय (१० साइकल सम्म) दर्ता		वार्षिक	५०००	
14253050510	साईकिलिङ व्यवसाय (१० साइकल सम्म) नवीकरण		वार्षिक	३०००	
14253050511	शारीरिक व्यवसाय		वार्षिक	२५००	
1425306	स्वास्थ्य सेवाहरू				
142530601	अस्पताल तथा नर्सिङ होम				
14253060101	दर्ता शुल्क	प्रति शैया	वार्षिक	४०००	
14253060102	नवीकरण शुल्क	प्रति शैया	वार्षिक	५००	
142530602	डाइग्नोस्टिक सेण्टर				
14253060201	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१००००	
14253060202	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१०००	
142530603	पोलिक्लिनिक / क्लिनिक				
14253060301	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१००००	
14253060302	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१०००	
142530604	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथिक अस्पताल (वैकल्पिक चिकित्सा समेत)				
14253060401	दर्ता शुल्क	प्रति शैया	वार्षिक	२०००	
14253060402	नवीकरण शुल्क	प्रति शैया	वार्षिक	५००	
142530605	आयुर्वेद क्लिनिक				
14253060501	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	५०००	
14253060502	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	५००	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
142530606	फार्मेशी				
14253060601	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	२५००	
14253060602	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	२०००	
1425307	शिक्षा सेवाहरू				
142530701	निजी क्षेत्रका विद्यालयहरू, क्याम्पसहरू, विश्वविद्यालयहरू		वार्षिक		
14253070101	विश्वविद्यालय		वार्षिक	१००००	
14253070102	क्याम्पस		वार्षिक	५०००	
14253070103	विद्यालय		वार्षिक	३५००	
142530702	तालिम, कम्प्युटर र भाषा प्रशिक्षण संस्थान				
14253070201	कम्प्युटर र भाषा प्रशिक्षण संस्था		वार्षिक	१०००	
14253070202	तालिम प्रशिक्षण केन्द्र दर्ता		वार्षिक	१५००	
14253070203	तालिम तथा अध्ययन केन्द्र		वार्षिक	१०००	
14253070204	नृत्य, गायन, वाद्यवादन, कला प्रशिक्षण केन्द्र		वार्षिक	१०००	
1425308	वित्तीय सेवाहरू				
142530801	वाणिज्य बैंकहरू (नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेका बाहेक)				
14253080101	वर्ग क (स्थिर पुँजी १ करोड भन्दामाथि)		वार्षिक	१५०००	
14253080102	वर्ग ख (स्थिर पुँजी १ करोड सम्म)		वार्षिक	१००००	
14253080103	वर्ग ग (स्थिर पुँजी ५० लाख सम्म)		वार्षिक	५०००	
142530802	वित्तीय कारोबार				
14253080201	वित्तीय कम्पनीको प्रधान कार्यालय		वार्षिक	५०००	
14253080202	वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय		वार्षिक	५०००	
14253080203	बीमा कम्पनी		वार्षिक	५०००	
14253080204	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर		वार्षिक	२०००	
14253080205	धितोपत्र कारोबार		वार्षिक	१०००	
14253080206	सहकारी बैंक तथा संस्थाहरू		वार्षिक	१५००	
142530803	रियल स्टेट कारोबार				
14253080201	हाउजिङ कम्पनी तथता जग्गा खरिद बिक्री कम्पनी		वार्षिक	१००००	
१४२५३०९	अन्य सेवाहरू				
142530901	सञ्चार सेवा				

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253090101	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा		वार्षिक	५००	
14253090102	निजी क्षेत्रको टेलिफोन, प्याक्स, फोटोकपी, मोबाइलफोन, आइएसडी, एसटीडी, इमेल, रेडियो पेजीड आदि		वार्षिक	५००	
14253090103	कुरियर सेवा		वार्षिक	५००	
14253090104	छपाई तथा प्रकाशन		वार्षिक	३०००	
14253090105	केवल नेटवर्किङ तथा इन्टरनेट सेवा प्रदायक		वार्षिक	३०००	
142530902	कुटानी पिसानी पेलानी				
14253090201	कुटानी पिसानी मिल १० अश्वशक्ति सम्म		वार्षिक	२५००	
14253090202	कुटानी पिसानी मिल २० अश्वशक्ति सम्म		वार्षिक	३५००	
14253090203	कुटानी पिसानी मिल २० अश्वशक्ति भन्दा माथी		वार्षिक	५०००	
142530903	निर्माण सेवा				
14253090301	मिक्चर मेसिन	प्रति अश्वशक्ति	वार्षिक	२५०	
14253090302	मिक्चरबाट चढाउने लिफ्ट	प्रति अश्वशक्ति	वार्षिक	२५०	
14253090303	काठ चिर्ने आरा (चेन स)		वार्षिक	१०००	
142530904	मर्मत सेवाहरू				
14253090401	भारी उपकरण, बस, ट्रक, कार मर्मत		वार्षिक	१५००	
14253090402	मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना		वार्षिक	१५००	
14253090403	रेडियो, घडी, प्रेसर कुकर, हिटर मर्मत		वार्षिक	५००	
14253090404	कम्प्युटर, प्रिण्टर, ए सी, फ्रिज, वाटर पम्प, वायरिङ तथा डाइनामो जस्ता विद्युतीय सामग्री मर्मत		वार्षिक	१०००	
14253090405	लण्ड्रि सेवा		वार्षिक	१५००	
14253090406	सिरक डसना निर्माण सेवा		वार्षिक	१५००	
142530905	ब्यूटी पार्लर र सम्बन्धित सेवाहरू				
14253090501	ब्यूटी पार्लर, हेयरड्रेसिङ, ड्राई क्लीनर, बुटिक, सिलाई आदि		वार्षिक		
14253090502	ठूलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	१६००	
14253090503	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१२००	
14253090504	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	८००	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
142530906	साइनबोर्ड तथा चित्रकारी सेवा				
14253090601	ठूलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	१५००	
14253090602	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१०००	
14253090603	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	५००	
१४२५३०९०७	अन्य सेवाहरू				
14253090701	विज्ञापन सेवाहरू		वार्षिक	१०००	
14253090702	वैदेशिक रोजगार सेवा		वार्षिक	१००००	
14253090703	स्वदेशी रोजगार सेवा		वार्षिक	५००	
14253090704	सचिवालय सेवा		वार्षिक	१०००	
14253090705	सिलाइ बुनाइ तथा कटीङ्ग		वार्षिक	१०००	
14253090706	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय		वार्षिक	२५००	
1425310	पशु वधशाला र मासु बिक्रेताहरू				
142531001	पशु वधशाला				
14253100101	ठूलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२५००	
14253100102	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१५००	
14253100103	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	७००	
142531002	मासु बिक्रेता / फ्रेस हाउस				
14253100201	ताजा मासु बिक्रेता (फ्रेस हाउस)		वार्षिक	२०००	

(ख) अघिल्लो आर्थिक वर्षहरूको नवीकरण नभएका व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय नवीकरणमा लाग्ने जरीबानाको दर:

क्र. स.	आ. ब.	एकाइ	आवृत्ति	जरिबानाको दर	कैफियत
१	आ. ब. २०७४/७५ साल सम्मको	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	४० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
२	आ. ब. २०७५/७६	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	३५ प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
३	आ. ब. २०७६/७७	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	३० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
४	आ. ब. २०७७/७८	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	२५ प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
५	आ. ब. २०७८/७९	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	२० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
६	आ. ब. २०७९/८०	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१५ प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
७	आ. ब. २०८०/८१	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको

(ग) व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा माथिउल्लेखित भएबाहेका प्रकृतिका व्यवसाय दर्ता हुन आएमा मिल्दो प्रकृति र स्तरको

(घ) दरमा व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

(ङ) चिया उद्योगहरूको नविकरणमा नगरपालिकाले तोकेको कर सङ्कलन केन्द्रमा अघिल्लो आ.ब. को रकम बुझाई सोको रसिद तथा उद्योग वाणिज्य सङ्घ बाट जारी हुने उत्पतिको प्रमाणपत्र पेस गरेपछि सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट शून्य रुपयाँमा स्वतः नविकरण हुनेछ ।

(च) ब्यवसायको नविकरण गर्दा खण्ड १ मा नवीकरण दस्तुर उल्लेख भएको हकमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा व्यवसाय दर्तामा लाग्ने दरमा २० प्रतिशत रकम छुट गरी नविकरण गरिनेछ ।

अनुसूची - ११

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

अखेटोपहारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०८१/०८२)

सि.नं.	सामानको नाम	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१	हाड	प्रति के.जी.	पटक	१.२५	
२	सिङ	प्रति के.जी.	पटक	२.२५	
३	खुर	प्रति के.जी.	पटक	२.२५	
४	छाला ठूलो	प्रति गोटा	पटक	३५.००	
५	छाला सानो	प्रति गोटा	पटक	२०.००	
६	पंक्षीहरूको प्वाँख	प्रति के.जी.	पटक	०.१५	
७	सुँगुरको जगर/उनमा समावेश गरिएको	प्रति के.जी.	पटक	०.२५	

अनुसूची - १२

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०८१/०८२)

क्र स	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	रकम	शुभियत
11631	कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर				
1163101	कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन				
116310101	घ्यू	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310102	छुर्पी	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310103	ललिपप	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310104	चिज	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310105	खुवा	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310106	अदुवा	प्रति मन	पटके	रु. १०.००	
116310107	अलैची	प्रति केजी	पटके	रु. ५.००	
116310108	कुचो	प्रति मन	पटके	रु. ३०.००	
116310109	आलु	प्रति मन	पटके	रु. १०.००	
116310110	अन्य तरकारी	प्रति माझदह / ट्रक	पटके	रु. ५००.००	
116310111	अन्य तरकारी	प्रति पिकप	पटके	रु. २००.००	
116310112	अन्य तरकारी	प्रति ट्याक्टर	पटके	रु. ३००.००	
116310113	मह	प्रति के.जी.	पटके	रु ५.००.००	
116310114	तयारी चिया	प्रति के.जी.	कारोबार परिमाणमा	रु १।५०पैसा	
1163102	(तयारी चिया उत्पादन गर्ने उद्योगको लागि) कारोबार परिमाणका आधारमा तयारी चिया (Made tea) उद्योगलाई लगाइने कर				
116310201	५,००० के.जी.सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	७,५००/००	
116310202	५,००० के.जी. भन्दा बढी १०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	१५,०००/००	
116310203	१०,००० के.जी. भन्दा बढी १५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	२२,५००/००	
116310204	१०,००० के.जी. भन्दा बढी १५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	३०,०००/००	
116310205	२०,००० के.जी. भन्दा बढी २५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	३७,५००/००	

116310206	२५,००० के.जी. भन्दा बढी ३०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	४५,०००/००	
116310207	३०,००० के.जी. भन्दा बढी ३५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	५९,५००/००	
116310208	३५,००० के.जी. भन्दा बढी ४०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	६०,०००/००	
116310209	४०,००० के.जी. भन्दा माथि उत्पादन उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	रु.६०,०००/०० को अतिरिक्त प्रति केजी रु. ९/५० ले हुने थप रकम समेत	

अनुसूची – १३

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

कोशी प्रदेश सरकारले लगाएको घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कको दर (आर्थिक ऐन २०८१ बमोजिम)

अनुसूची - १४

(दफा १४(क) सँग सम्बन्धित)

सरकारी सम्पत्तिको बहालको दर (आ.व. २०८१/०८२)

क्र.सं	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14151	सरकारी सम्पत्तिको बहाल				
1415101	कोठा/ सटर भाडा				
141510101	पशुपतिनगर बजारमा रहेको भवनको सटरभाडा	भुईतलाको २ सटर	वार्षिक	१४६०००	
141510102	बुद्धपार्कको सटर	प्रति सटर	मासिक	१०००	
141510103	फिक्कल पानी हिटी सटर	प्रति सटर	मासिक	२०००	
141510104	वडा न २ हिलेमा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर	मासिक	१०००	
141510105	तिनघरे बजार वधशाला सटर	प्रति सटर	मासिक	१५००	
141510106	वडा न. ९ को कोल्ड सेन्टर चिस्यान केन्द्र	प्रति कोठा	मासिक	२०००	
141510107	कृषि उपज संकलन केन्द्र वडा नं .९ को सटर	प्रति कोठा	मासिक	५००	
141510108	वडा न १३ मा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर	मासिक	१०००	
141510109	७ नं वडा कार्यालयमा कार्यालयको लागि कोठा भाडा - सानो कोठा	प्रति कोठा	प्रति महिना	१०००	
141510110	७ नं वडा कार्यालयमा कार्यालयको लागि कोठा भाडा - ठूलो कोठा	प्रति कोठा	प्रति महिना	२५००	
141510111	हर्कटेमा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर	मासिक	३०००	ठेक्का बन्दोवस्तका लागि न्यूनतम कबोल अङ्क
1415102	बैठक कक्ष तथा कार्यक्रम हल				
141510201	नगरपालिकाको बैठक कक्ष	प्रतिदिन		२५००	
141510202	प्रशासनिक भवनको सभा हल	प्रतिदिन		१००००	
141510203	साउण्ड सिस्टम साधारण	प्रतिदिन		६००	
141510204	जेनेरेटर शुल्क	प्रतिदिन		१५००	
141510205	प्रोजेक्टर	प्रतिदिन		१०००	
141510206	नगरसभाको हलबाट प्रत्यक्ष प्रसारण	प्रति दिन		१००००	
141510207	वडा कार्यालयको हल (कार्यक्रम सञ्चालनका लागि)	प्रतिदिन		१०००	

क्र.सं	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1415103	चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र				
141510301	होटल कोठा	प्रतिदिन		२५००	
141510302	सोरूम	प्रति महिना		५०००	
141510303	हल भाडा	प्रतिदिन		५०००	
141510304	रेष्टुरेन्ट रुम	प्रति महिना		३००००	
141510305	होटल ,लज ,हल तथा रेष्टुरेन्ट	बार्षिक		५००००००	
1415104	ग्लास ब्रिजको संरचनाको भाडा				
141510401	ग्लासब्रिजमा रहेको सटर	प्रति सटर	मासिक	२५००	
141510402	ग्लासब्रिजमा रहेको रेष्टुरेन्ट	प्रति गोटा	मासिक	१००००	
1415105	पूर्वाधार निर्माण उपकरणको भाडा				
141510501	डोजर/स्काभेटर	प्रति घण्टा		२८००	चालकको खाना, खाजा खर्च बाहेक (इन्धन सहित)
141510502	डोजर/स्काभेटर	प्रति घण्टा			चालकको खाना, खाजा खर्च बाहेक (इन्धन बाहेक)
141510503	ट्रिपर	प्रतिदिन		७०००	चालकको खाना खर्च बाहेक (इन्धन बाहेक)
141510504	ट्रिपर	मासिक		१६५०००	
141510505	भाइब्रेटर	प्रति दिन		१४०००	इन्धन बाहेक
141510506					

अनुसूची - १५

(दफा १४(ख) सँग सम्बन्धित)

निजी धारा वापतको शुल्कको दर (आ.व. २०८१/०८२)

(नगरपालिकाले व्यवस्थापन गर्ने गरी हस्तान्तरण भई आएका आयोजनाको हकमा मात्र)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14216	निजी धारा वापतको शुल्क				
1421601	धारा जडान शुल्क				
142160101	व्यक्तिगत धारा		पटक	२०,०००	
142160102	संस्थागत धारा		पटक	२०,०००	
142160103	व्यवसायिक धारा		पटक	२५,०००	
142160104	औधोगिक धारा -सेवाक्षेत्र भित्र		पटक	५१,०००	
142160105	औधोगिक धारा -सेवाक्षेत्र बाहिर		पटक	६१,०००	
142160106	पानी उधोग संचालन		पटक	७१,०००	
1421602	मासिक न्यूनतम मशहुल (१-१० युनिट)				
142160201	व्यक्तिगत धारा		मासिक	२५०	
142160202	संस्थागत धारा		मासिक	३००	
142160203	व्यवसायिक धारा		मासिक	३५०	
142160204	औधोगिक धारा -सेवाक्षेत्र भित्र		मासिक	४५०	
142160205	औधोगिक धारा -सेवाक्षेत्र बाहिर		मासिक	४५०	
142160206	पानी उधोग संचालन		मासिक	६५०	
1421603	मासिक न्यूनतम खपत (१० युनिटभन्दामाथि) प्रति युनिट खपत दर				
142160301	११ युनिट देखि १५ युनिटसम्म प्रति युनिट		मासिक	५०	
142160302	१६ युनिट देखि २० युनिटसम्म प्रति युनिट		मासिक	७०	
142160303	२१ युनिट देखि माथि प्रति युनिट		मासिक	१००	
1421604	अन्य शुल्क				
142160401	निवेदन दस्तुर	प्रति निवेदन	पटक	२०	-
142160402	धारा नामसारी शुल्क	प्रति धारा	पटक	५००	-
142160403	धारा ठाउँसारी शुल्क	प्रति धारा	पटक	१०००	-

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142160404	धारा पुन जडान (सुचारु) शुल्क	प्रति धारा	पटक	१०००	बन्द गरेको धारा पुनः सुचारु गर्दा
1421605	महशुल छुट				
142160501	मिटर रिडिड भएको ७ दिन भित्रमा महशुल बुझाएमा	प्रति घटना	मासिक	५%	महशुल छुट
142160502	मिटर रिडिड भएको ८ दिनदेखि २२ दिनसम्म	प्रति घटना	मासिक		जरिबाना नलाग्ने
1421606	थप महशुल				
142160601	मिटर रिडिड भएको २३ दिनदेखि ३० दिनसम्म	प्रति घटना	पटक	५%	
142160602	मिटर रिडिड भएको ३१ दिनदेखि ४० दिनसम्म	प्रति घटना	पटक	१०.००%	
142160603	मिटर रिडिड भएको ४१ दिनदेखि ११९ दिनसम्म	प्रति घटना	पटक	२०.००%	
142160604	मिटर रिडिड भएको १२० दिनभन्दा माथि एकमुष्ट	प्रति घटना	पटक	5000	
1421607	जरिबाना				
142160701	मिटर भन्दा अगाडिबाट पानी चोरी गरेको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	2000	-
142160702	११९ दिनसम्म महशुल नबुझाएमा एकमुष्ट	प्रति घटना	पटक	5000	-
142160703	एकाघरभन्दा बाहिर सवमिटर जडान गरेको पाईएमा	प्रति सवमिटर	पटक	5000	-
142160704	मिटर रिडिडको क्रममा पहिलो पटक मिटरको सिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	2000	-
142160705	मिटर रिडिडको क्रममा दोस्रो पटक मिटरको सिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	5000	-
142160706	मिटर रिडिडको क्रममा तेस्रो पटक मिटरको सिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	-	धारा जफत

अनुसूची - १६

(दफा १४(ग) सँग सम्बन्धित)

सेवाशुल्क तथा दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री				
1421901	अमिन सेवा शुल्क				
142190101	अमिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासिय औद्योगिक क्षेत्रमा				
14219010101	अमिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा १ रोपनीसम्म	प्रति रोपनी		२०००	
14219010102	अमिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा १ देखि ५ रोपनीसम्म	प्रति रोपनी		२५००	
14219010103	अमिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा ५ देखि २० रोपनीसम्म	प्रति रोपनी		३०००	
14219010104	अमिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा २० रोपनीदेखि माथि	प्रति रोपनी		३५००	
142190102	अमिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा				
14219010201	अमिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा- १० रोपनी सम्म	एकमुष्ठ		२०००	
14219010202	अमिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा- १० रोपनीदेखि २५ रोपनी सम्म	प्रति रोपनी		१००	रु २००० मा थप
14219010203	अमिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा- २५ रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि	एकमुष्ठ		३५००	
142190103	अमिन सेवा शुल्क- अन्य प्रयोजनको लागि				
14219010301	बाटो प्रमाणीकरणका लागि	एकमुष्ठ	पटक	५००	
14219010302	कित्ता काट प्रयोजनका लागि	प्रति कित्ता	पटक	१०००	
1421902	सक्सन मेसिन उपयोग सेवा शुल्क				
142190201	नगर क्षेत्र भित्र				
14219020101	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क वडा ८, ९ र १० को लागि	प्रति ट्रिप	पटक	५०००	
14219020102	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क वडा २, ३, ६, ७, ११, ११२ को लागि	प्रति ट्रिप	पटक	५५००	
14219020103	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क वडा १, ४, ५, १३, १४ को लागि	प्रति ट्रिप	पटक	६०००	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142190202	नगर क्षेत्र बाहिर				
14219020201	सक्सन मेसिन उपयोग सेवा शुल्क (नगर क्षेत्र बाहिर)	प्रति ट्रिप	पटक	८०००	
1421903	दमकल सेवा शुल्क				
142190301	दमकल सेवा शुल्क (वार्षिक एक पटक सम्पत्ति कर, भूमीकर तथा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शुल्क असुलीका समयमा असुल गरिने)	प्रति करदाता	वार्षिक	३०१-	
1421904	पशुपंक्षी उपचार तथा प्रयोगशाला सेवा शुल्क				
142190401	पशुपंक्षी उपचार सेवा शुल्क				
14219040101	गाई भैसी	प्रति गोटा	पटक	२०	
14219040102	कुखुरा हाँस तथा अन्य पंक्षी	प्रति गोटा	पटक	५	
14219040103	भेडा बाख्रा सुंगुर बड्गुर	प्रति गोटा	पटक	१०	
14219040104	कुकुर विरालो	प्रति गोटा	पटक	१००	
14219040105	घोडा	प्रति गोटा	पटक	१००	
14219040106	अन्य जनावर	प्रति गोटा	पटक	१००	
142190402	पशुपंक्षी प्रयोगशाला सेवा				
14219040201	गोवर परीक्षण सबै जनावर	प्रति नमुना	पटक	१०	
14219040202	दुध परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	२५	
14219040203	रुटिन पिसाव परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	२५	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219040204	हेमोग्लोविन HB परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	३०	
14219040205	पि सि भी परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	३०	
14219040206	रगतको प्रोटोजोआ परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	१००	
14219040207	रेपिड परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	५०	
14219040208	छाला परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	५०	
14219040209	बोका, साँडे, सुँगुर, खसी पारेको (लख्याएको)	प्रति पशु	पटक	२५	
14219040210	पशुपंक्षी शव परीक्षण	प्रति शव	पटक	३०	
142190403	पशु खोपसेवा				
14219040301					
142190404	कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
14219040401	सेक्सेड सिमेन मार्फत कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
14219040402	अन्य कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
1421905	पूर्वाधार निर्माण प्रयोगशाखा सेवा शुल्क				
142190501	SOIL & AGGREGATE TEST				
14219050101	Aggregatet crushing value test	No		५००	
14219050102	Aggregatet Impact value test	No		४००	
14219050103	C.B.R (Soaked)	No		२५००	
14219050104	C.B.R (UnSoaked)	No		२०००	
14219050105	Flakiness Index	No		६००	
14219050106	Field Density Test	No		१०००	
14219050107	Liquird & Plastic Limit	No		८००	
14219050108	Los Angeles Abrasion Test	No		८५०	
14219050109	Measurment Of Pavement Thickness	No		६००	
14219050110	Organic Impurities of Fine Aeeregat	No		७००	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219050111	Proctor Compaction (Modified)	No		२०५०	
14219050112	Specific Gravity of Course Aggeragate	No		८००	
14219050113	Specific Gravity of Fine Aggeragate	No		६००	
14219050114	Sieve Analysis	No		१०००	
14219050115	Sodium Sulphate Soundness (5 Cycle)	No		३०००	
14219050116	Sand Equivalent	No		१२५०	
14219050117	Samplinf From Surface , Base, Subbase, & subgrade	No		७५०	
142190502	CEMENT & CONCRETE TEST				
14219050201	Compressive Strength of concrete Cube	No		२५०	
14219050202	Making Mortar Cubes (50mm x 50mm x 50mm) (Per set 9 No. of Cubes)	Set		३५००	
14219050203	Making Mortar Cubes (70.7 mm x 70.7 mm x 70.7 mm) (Includinf All materails Per set 9 No. of Cubes)	Set		४०००	
14219050204	Making Concrete Cubes (150 mm x 150 mm x 150 mm) (Per set 9 No. of Cubes)	Set		२०००	
14219050205	Normal consistency of cement	No		६००	
14219050206	Slump Test of concrete mix	No		२००	
14219050207	Setting Time Of cement	No		८५०	
142190503	BITUMEN TEST				
14219050301	Determination of Bitumin content (2 kg. Big bowl)	No		५०००	
14219050302	Determination of Bitumin content (1 kg. Small bowl)	No		३८००	
14219050303	Ductility test	No		१०००	
14219050304	Flash & fire point	No		४५०	
14219050305	Loss on Heating Of aspalt	No		६५०	
14219050306	Penetration Test	No		५५०	
14219050307	Penetration Of residue	No		५५०	
14219050308	Specific Gravity	No		१०००	
14219050309	Solubility Test	No		८५०	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219050310	Softening Test	No		७००	
14219050311	Sripping Test	No		८५०	
14219050312	Water content	No		७००	
14219050313	Rebound hammer test	Per site		२०००	
14219050314	Compressive strength test of brick	No		२५०	
14219050315	Hydrometer analysis sand	No		५००	
14219050316	Soundness test of cement	No		८५०	
14219050317	Fineness test of cement	No		५००	
14219050318	Core cutting test of concrete	Per hole		२५००	
14219050319	Core cutting test for bituminous pavement	Per hole		२०००	
1421906	फोहोरमैला संकलन सेवा शुल्क (अन्तु तथा भञ्ज्याड क्षेत्र)				
142190601	घुम्ति पसल		मासिक	१००	
142190602	किराना पसल		मासिक	१५०	
142190603	चिया नास्ता पसल		मासिक	१५०	
142190604	होटल (खाजा ,खाना)		मासिक	३००	
142190605	होम स्टे		मासिक	३५०	
142190606	होटल (रेष्टुरेन्ट खाना र लज)		मासिक	५००	
142190607	तुला (रेष्टुरेन्ट,खाजा,खाना र लज तालिम हल समेत भएका होटल)		मासिक	५५०	
1421907	फोहोरमैला संकलन सेवा शुल्क (कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र)				
142190701	सवारी साधन लिई आउने व्यक्तिहरू (सुक्खा बनभोज)				
14219070101	मोटरसाइकल लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१५	
14219070102	मारुती भेन लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	५०	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219070103	माइक्रो बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१००	
14219070104	लेण्डरोभर जीप लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१००	
14219070105	मिनि बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	२००	
14219070106	बस लिई आउने प्रति सवारी साधन प्रति पटक	प्रति सवारी साधन	पटक	३००	
142190702	सवारी साधन लिई आउने व्यक्तिहरू (पकाएर खाने बनभोज)				
14219070201	मोटरसाइकल लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	५०	
14219070202	मारुती भेन लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१००	
14219070203	माइक्रो बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	२००	
14219070204	लेण्डरोभर जीप लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	२००	
14219070205	मिनि बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	३००	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219070206	बस लिई आउने प्रति सवारी साधन प्रतिपटक	प्रति सवारी साधन	पटक	४००	
142190703	सवारी साधन नलिई आउने व्यक्तिहरू (सुक्खा बनभोज)				
14219070301	५ जना सम्म	समूह	पटक	५०	
14219070302	५ देखि १० जना	समूह	पटक	५०	
14219070303	१० जना देखि माथी	समूह	पटक	१००	
142190704	सवारी साधन नलिई आउने व्यक्तिहरू (पकाएर खाने बनभोज)				
14219070401	५ जना सम्म	समूह	पटक	१००	
14219070402	५ देखि १० जना	समूह	पटक	१००	
14219070403	१० जना देखिमाथी	समूह	पटक	२००	
142190705	अन्य				
14219070501	घोडा दैनिक	गोटा	दैनिक	८०	
14219070502	फिल्म सुटिङ तूलो पर्दा	गोटा	दैनिक	१५००	
14219070503	म्यूजिक भिडियो	गोटा	दैनिक	१०००	
14219070504	टेली सिरीयल	गोटा	दैनिक	१०००	
14219070505	अस्थायी पसल थाप्ने तरकारी पसल	गोटा	दैनिक	२०	
14219070506	अस्थायी पसल थाप्ने अन्य पसल	गोटा	दैनिक	२०	
14219070507	घुम्ती (कटगरा, टूली)	गोटा	दैनिक	३०	
14219070508	शौचालय प्रयोग – दिसा	प्रति व्यक्ति	पटक	१०	
14219070509	शौचालय प्रयोग – पिसाब	प्रति व्यक्ति	पटक	५	
1421908	फोहोरमैला संकलन सेवा शुल्क (सेवा उपलब्ध अन्य क्षेत्र)				
142190801	आवास				
14219080101	आवास (४ कोठासम्म)	प्रति तला	मासिक	५०	प्रति ४ कोठा = १ तलाका दरले
14219080102	आवास	प्रति परिवार	मासिक	५०	
142190802	किराना तथा खाद्य सामग्री पसल (खुद्रा तथा होलसेल)				

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219080201	अन्य पसलहरु		मासिक	२००	
14219080202	किराना पसल (सानो)		मासिक	१००	
14219080203	किराना पसल (मझौला)		मासिक	२००	
14219080204	किराना पसल (ठूलो)		मासिक	३००	
14219080205	दुध डेरी		मासिक	१००	
14219080206	माछा मासु पसल/ फ्रेस हाउस		मासिक	३००	
14219080207	पशु वधगरी मासु बिक्री गर्ने पसल		मासिक	४००	
14219080208	कुखुराको चल्ला र अण्डा डिलर्स		मासिक	२००	
142190803	होटल, रेस्टुरेन्ट र चिया पसल				
14219080301	साना चिया पसल तथा कफी हाउस		मासिक	१००	
14219080302	मिठाई पसल		मासिक	२५०	
14219080303	आईस्क्रीम पार्लर		मासिक	१००	
14219080304	होटल खाना नास्ता		मासिक	३००	
14219080305	होटल खाना नास्ता/लज		मासिक	५००	
14219080306	होटल खाना नास्ता/लज रेष्टुरेन्ट (साना)		मासिक	५००	
14219080307	होटल खाना नास्ता/लज रेष्टुरेन्ट (मझौला)		मासिक	७००	
14219080308	होटल खाना नास्ता/लज रेष्टुरेन्ट (ठुला)		मासिक	१०००	
14219080309	होटल, रेष्टुरेन्ट, पार्टी प्यालेस, क्याटरिङ्ग		मासिक	६००	
14219080310	टेन्ट हाउस, क्याटरिङ्ग		मासिक	४००	
14219080311	पार्टी प्यालेस		मासिक	७००	
142190804	फलफूल र तरकारी पसल				
14219080401	फलफूल पसल सानो		मासिक	३००	
14219080402	फलफूल पसल ठुलो		मासिक	५००	
14219080403	तरकारी पसल (सानो)		मासिक	३००	
14219080404	तरकारी पसल (मझौला)		मासिक	४००	
14219080405	तरकारी पसल (ठुलो)		मासिक	५००	
14219080406	आलू, प्याज होलसेल		मासिक	२००	
14219080407	फलफूल र उखुको जुस पसल (ठेला)		मासिक	१००	
142190805	फुटपाथ ठेला				

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219080501	फुटपाथ ठेला		मासिक	१५०	
14219080502	फुटपाथमा मकै, भक्का बेच्ने		मासिक	१००	
14219080503	चटपटे/पानीपुरी पसल		मासिक	२००	
142190806	औषधी र स्वास्थ्य सेवा				
14219080601	निजी अस्पताल		मासिक	५००	
14219080602	क्लिनिक/ल्याब/प्याथोलोजी		मासिक	५००	
14219080603	औषधी पसल		मासिक	१००	
14219080604	आयुर्वेदिक औषधी पसल		मासिक	१००	
14219080605	आयुर्वेदिक औषधी पसल ल्याब र डाक्टर सहित		मासिक	५००	
14219080606	पशुजन्य औषधी पसल		मासिक	१००	
14219080607	कृषिजन्य औषधी पसल		मासिक	१००	
14219080608	होमिओपेथिक औषधी पसल		मासिक	१००	
14219080609	होमिओपेथिक औषधी पसल, ल्याब र डाक्टर सहित		मासिक	२००	
142190807	शिक्षण संस्थान तथा प्रशिक्षण				
14219080701	विद्यालय दिवा		मासिक	२००	
14219080702	विद्यालय आवासीय		मासिक	५००	
14219080703	कलेज		मासिक	३००	
14219080704	चाईल्ड केयर स्कूल		मासिक	१००	
14219080705	सीप तथा तालिम केन्द्र		मासिक	१००	
14219080706	ड्राईभिङ सेन्टर		मासिक	१००	
14219080707	कम्प्युटर इष्टिच्युट		मासिक	१००	
142190808	औद्योगिक सेवा				
14219080801	फर्निचर उद्योग		मासिक	३००	
14219080802	फर्निचर पसल		मासिक	१००	
14219080803	गृह उद्योग		मासिक	२५०	
14219080804	पानी उद्योग		मासिक	२००	
14219080805	धान मिल उद्योग (सानो र ठूलो)		मासिक	३००	
14219080806	चाउचाउ, भुजिया, दालमोठ उद्योग		मासिक	२००	
14219080807	छाला जन्य उद्योग		मासिक	२००	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219080808	व्याग उद्योग		मासिक	२००	
14219080809	थोकपा उद्योग		मासिक	२००	
14219080810	मैनवत्ती उद्योग		मासिक	१००	
14219080811	गलेंचा उद्योग		मासिक	२००	
14219080812	कापी उद्योग		मासिक	२००	
14219080813	काठ मिल		मासिक	३००	
14219080814	धान मिल		मासिक	३००	
14219080815	तेल पेल्ने मिल		मासिक	३००	
14219080816	छापाखाना		मासिक	२००	
14219080817	फ्लेक्स प्रिन्ट		मासिक	१००	
14219080818	आर्ट सेन्टर		मासिक	१००	
142190809	व्यक्तिगत सेवा				
14219080901	सैलुन		मासिक	२५०	
14219080902	व्युटी पार्लर		मासिक	२५०	
14219080903	फोटो स्टूडियो		मासिक	१००	
14219080904	फोटो ल्याब सेन्टर		मासिक	१००	
14219080905	साईबर पसल		मासिक	१००	
14219080906	कम्यूनिकेशन		मासिक	१००	
14219080907	कन्सल्टेन्सी		मासिक	१००	
14219080908	लेखापढी सेन्टर		मासिक	१००	
142190810	वित्तीय सेवा				
14219081001	बैंक		मासिक	३००	
14219081002	फाइनान्स कम्पनी		मासिक	२००	
14219081003	इन्सुरेन्स कम्पनी		मासिक	२००	
14219081004	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (सानो, ठूलो)		मासिक	२००	
14219081005	मुद्रा सटही काउन्टर		मासिक	१००	
142190811	मनोरंजन र खेलकुद				
14219081101	सिनेमा हल		मासिक	५००	
14219081102	पुल हाउस		मासिक	२००	

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219081103	डान्स सेन्टर		मासिक	१००	
14219081104	संगीत साधना केन्द्र		मासिक	१००	
142190812	सूचना तथा संचार				
14219081201	एफ.एम. रेडियो		मासिक	१००	
14219081202	टेलिभिजन		मासिक	१००	
14219081203	पत्र-पत्रिका पसल		मासिक	१००	
14219081204	केवल नेटवर्क		मासिक	१५०	
142190813	खुद्रा तथा थोक व्यापार				
14219081301	कस्मेटिक्स पसल		मासिक	१००	
14219081302	पुस्तक पसल / स्टेशनरी		मासिक	१००	
14219081303	मोटरसाईकल सोरुम		मासिक	२००	
14219081304	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन सोरुम		मासिक	३००	
14219081305	सोलार तथा इलेक्ट्रिक सामग्री पसल		मासिक	१००	
14219081306	जूता, चप्पल व्याग तथा रेडिमेड कपडा पसल		मासिक	२००	
14219081307	सूनचाँदी पसल		मासिक	१००	
14219081308	ईटा बिक्री केन्द्र		मासिक	२००	
14219081309	दुङ्गा, गिट्टी बिक्री केन्द्र		मासिक	२००	
14219081310	सुपरमार्केट		मासिक	२५००	
14219081311	डिपार्टमेन्ट स्टोर		मासिक	४००	
14219081312	काँटा पसल		मासिक	१००	
14219081313	सुर्ती पसल		मासिक	१००	
14219081314	नाङ्लो, डालो र चित्राको पसल		मासिक	१००	
14219081315	कार्पेट थोक बिक्रेता पसल		मासिक	१००	
14219081316	फर्निचिङ्ग तथा डेकोरेशन पसल		मासिक	२००	
14219081317	हार्डवेयर पसल (सानो, ठूलो)		मासिक	३००	
14219081318	आल्मुनियम पसल (होलसेल)		मासिक	२००	
14219081319	आल्मुनियम फर्निचर केन्द्र		मासिक	२००	
14219081320	भाँडा पसल		मासिक	१००	
142190814	यातायात तथा ढुवानी सेवा				

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219081401	पेट्रोल पम्प		मासिक	३००	
14219081402	बस व्यवसायी संघ		मासिक	१००	
14219081403	ट्रक व्यवसायी संघ		मासिक	१००	
14219081404	ट्र्याक्टर व्यवसायी संघ		मासिक	१००	
14219081405	दुवानी सेवा		मासिक	१००	
14219081406	कुरियर सेवा		मासिक	१००	
14219081407	बूकिङ्ग काउन्टर		मासिक	१००	
142190815	सामाजिक र सामुदायिक सेवा				
14219081501	सरकारी संघ संस्था नाफा मूलक कार्यालय		मासिक	२००	
14219081502	संघसंस्था (एन.जि.ओ.)		मासिक	२००	
14219081503	संघसंस्था (आई.एन.जि.ओ.)		मासिक	५००	
14219081504	सामुदायिक सेवाका लागि स्थापित क्लब, कार्यालय तथा सेवाकेन्द्र		मासिक	१००	
142190816	मर्मत सेवा				
14219081601	मोटर साईकल ग्यारेज सानो		मासिक	२००	
14219081602	मोटर साईकल ग्यारेज ठूलो		मासिक	४००	
14219081603	मोटर ग्यारेज लेथसहित		मासिक	५००	
14219081604	साईकल रिक्सा मर्मत केन्द्र		मासिक	१००	
14219081605	साईकल बिक्री केन्द्र		मासिक	१००	
14219081606	रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्युटर मर्मतकेन्द्र		मासिक	१००	
14219081607	घडी पसल तथा मर्मतकेन्द्र		मासिक	१००	
14219081608	रिपेयरिङ सेन्टर		मासिक	१००	
14219081609	कवाडी पसल		मासिक	३००	
142190817	अन्य				
14219081701	साप्ताहिक हाट बजार		मासिक	२०००	
14219081702	साप्ताहिक कृषि तथा पशु हाट		मासिक	३५००	
14219081703	विरुवा नर्सरी		मासिक	२००	

द्रष्टव्यः सरसफाइ शुल्क बाफतको बाषिक रकम श्रावण मसान्त सम्ममा एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत छुट गरिनेछ ।

अनुसूची - १७

(दफा १४(घ) सँग सम्बन्धित)

न्यायिक दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14221	न्यायिक दस्तुर:				
1422101	समितिमा दर्ता गर्न ल्याएको लिखतहरूको दर्ता दस्तुर				
142210101	सबै प्रकारका सामान्य निवेदन दर्ता दस्तुर	प्रति निवेदन		१०	
142210102	उजुरीपत्र (फिरादपत्र) दर्ता दस्तुर	प्रति फिरादपत्र		२००	
142210103	प्रतिउत्तर पत्र (लिखित जवाफ) दर्ता दस्तुर	प्रति लिखित जवाफ		२००	
142210104	प्रतिदाबी-पत्र दर्ता दस्तुर	प्रति पत्र		२००	
142210105	पुनरावेदन दर्ता दस्तुर	प्रति पुनरावेदन		३००	
	दृष्टव्य: उल्लेखित रकम जिल्ला अदालतमा पठाई दिनु पर्नेछ । मूल्य वा बिगो खुलेको मुद्दामा भएको फैसला उपर समितिमार्फत जिल्ला अदालतमा पुनरावेदन दर्ता गर्दा जुन हदसम्म चित नबुझी पुनरावेदन गर्ने हो सोही हदसम्म फिरादपत्र दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क (कोर्ट फि) को सयकडा १५ का दरले थप लाग्नेछ ।				
1422102	मिलापत्र दस्तुर				
142210101	प्रमाण बुझ्नुअघि भए लाग्ने मिलापत्र दस्तुर	प्रतिशत		कोर्ट फी को २५%	दुवै पक्ष मिलापत्र गर्न
142210102	प्रमाण बुझिसकेको भए लाग्ने मिलापत्र दस्तुर	प्रतिशत		कोर्ट फी को ५०%	आएमा लाग्ने दस्तुर:
	दृष्टव्य: मेलमिलाप केन्द्रमा मेलमिलाप गर्न पठाएको मुद्दा/विवादमा सहमति भई मिलापत्र भएमा मिलापत्र गराएबापत कुनै दस्तुर लाग्ने छैन । मिलापत्र भएमा बुझाएको शुल्क (कोर्ट फी) बाट मिलापत्र गराए बापतको दस्तुर कटाई बाँकी शुल्क (कोर्ट फी) दाखिला गर्ने पक्षलाई फिर्ता दिनु पर्नेछ । पछि शुल्क (कोर्ट फी) बुझाउने गरी सुविधा पाएको मुद्दा/विवाद मिलापत्र भएमा लाग्ने दस्तुरको दुवै पक्षबाट आधा आधा असुल गर्नु पर्नेछ ।				
1422103	फैसला कार्यान्वयन दस्तुर				
142210301	बिगो भराउँदा फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	सयकडा	बिगोको	३%	उजुरकर्ता/वादीले
142210302	सम्पतिको चलन चलाउँदा फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	प्रति कारोबार		५००	बुझाउनु पर्ने
142210303	दाखिल खारिज, नामसारी, कूलो, पानी वा निकास खुलाउँदा फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	प्रति कारोबार		५००	
142210304	अन्य फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	प्रति कारोबार		२००	
	दृष्टव्य: आर्थिक अवस्था अत्यन्त कमजोर भएको भनी इजलासबाट कुनै शुल्क नलिई कारबाही र किनारा गर्ने गरी सुविधा पाएको पक्षले फैसला कार्यान्वयन दस्तुर बुझाउनुपर्ने छैन ।				
1422104	नक्कल र फोटो दस्तुर				

142210401	फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी मिसिल संलग्न कागजातको नक्कल लिनको लागि लाग्ने दस्तुर	प्रति पृष्ठ		५	
142210402	फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी मिसिल संलग्न कागजातको फोटो लिनको लागि लाग्ने दस्तुर	प्रति फोटो		२	
142210403	प्रचलित कानून बमोजिम नक्कल दस्तुर नलाग्ने पक्षलाई उपरोक्त बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछैन ।				
1422105	कोर्ट फी				
142210501	बिगो नखुलेको विवादको हकमा लाग्ने शुल्क (कोर्ट फी)	एकमुष्ठ		५००	(समितिले सुरु कारबाही र किनारा गर्न पाउने अधिकारक्षेत्र भित्रका विवादको हकमा लाग्ने शुल्क (कोर्ट फी))
142210502	बिगो खुलेको विवादको हकमा शुल्क (कोर्ट फी) पच्चीस हजार रुपैयासम्मको लागि	एकमुष्ठ		५००	
142210503	बिगो खुलेको विवादको हकमा पच्चीस हजार देखि पचास हजारसम्म थप	सयकडा		५	
142210504	बिगो खुलेको विवादको हकमा पचास हजार देखि एकलाख रुपैयाँ सम्मको लागि थप	सयकडा		३	
142210505	बिगो खुलेको विवादको हकमा एक लाख रुपैयादेखि पाँच लाख रुपैया सम्म थप	सयकडा		२	
142210506	बिगो खुलेको विवादको हकमा पाँच लाख भन्दा माथी पच्चीस लाख रुपैया सम्म थप	सयकडा		१.५	
142210507	बिगो खुलेको विवादको हकमा पच्चीस लाख रुपैयाँभन्दा माथिको लागि थप	सयकडा		१	
द्रष्टव्य:कार्यविधिको दफा ३० र दफा ३९ मा उल्लिखित विवाद/मुद्दाको हकमा शुल्क लाग्ने छैन ।					

अनुसूची - १८

(दफा १४(ड) सँग सम्बन्धित)

परीक्षा शुल्कको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14224	परीक्षा शुल्क				
1422401	परीक्षा शुल्क तथा फाराम दस्तुर (कर्मचारी)				
142240101	परीक्षा शुल्क - अधिकृत स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१०००.००	
142240102	परीक्षा शुल्क - सहायक स्तर पाँचौं स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	७००.००	
142240103	परीक्षा शुल्क - सहायक स्तर चौथो स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	५००.००	
142240104	परीक्षा शुल्क - श्रेणी विहिन	प्रति आवेदन	पटक	३००.००	
142240105	परीक्षा फारम दस्तुर	प्रति आवेदन	पटक	५०.००	
1422402	परीक्षा शुल्क तथा फाराम दस्तुर (शिक्षक)				
142240201	परीक्षा शुल्क - आधारभूत तह प्रा वि तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	५००.००	
142240202	परीक्षा शुल्क - आधारभूत तह नि मा तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	७००.००	
142240203	परीक्षा शुल्क - माध्यमिक तह तृतीय श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१०००.००	
142240204	परीक्षा शुल्क - माध्यमिक तह ११-१२ कक्षा वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१२००.००	
142240205	परीक्षा फारम दस्तुर	प्रति आवेदन	पटक	५०.००	
1422403	नतिजा पुनर्योग दस्तुर				
142240301	संस्थागत विद्यालयका लागि परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी कक्षा ८		पटक	२७५.००	
142240302	नतिजा पुनर्योग शुल्क कक्षा ८		पटक	३००.००	

अनुसूची - १९

(दफा १४(घ) सँग सम्बन्धित)

अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्कको दर (आ.व. २०८१/०८२)

कोड	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14229	अन्य प्रशासनीक सेवा शुल्क				
1422901	गैर सरकारी संस्था (NGO) दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290101	गैर सरकारी संस्थाको दर्ता			२५००	
142290102	गैर सरकारी संस्थाको नविकरण			१५००	
142290103	क) आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्तसम्मका लागि			१०००	
142290104	ख) कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को अन्त्य सम्म थप शुल्क			३००	
142290105	ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क			५००	
142290106	घ) गैर सरकारी संस्थाको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर			५००	
142290107	गैर सरकारी संस्थाको विधान संसोधन सिफारिस शुल्क			१०००	
1422902	समूह दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290201	समूह दर्ता इजाजत पत्र दस्तुर			१०००	
142290202	समूहको नवीकरण				
142290203	आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्तसम्मका लागि समूहको नवीकरण			५००	
142290204	कार्तिक महिनादेखि सोही आ.व.को फाल्गुण मसान्तसम्म समूह नवीकरणमा थप शुल्क			२५%	नवीकरण शुल्कको
142290205	चैत्रदेखि सोहि आ.व. को अन्त्यसम्म समूह नवीकरणमा थप शुल्क			५०%	नवीकरण शुल्कको
142290206	आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि दुई वर्षसम्म समूह नवीकरणमा प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	१००%	जरिबाना
1422903	सहकारी संस्था दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290301	सहकारी संस्थाको दर्ता/नवीकरण				
142290302	सहकारी संस्थाको दर्ता शुल्क			२५००	
142290303	सहकारी संस्थाको नवीकरण		वार्षिक	१५००	
142290304	सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क				
142290305	५ लाख सम्म वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	१०००	

कोड	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142290306	२५ लाख सम्म वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	१५००	
142290307	५० लाख सम्म वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	२०००	
142290308	५० लाख भन्दा माथि वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	२५००	
142290309	सहकारी/संघ संस्थाको विनियम संसोधन तथा पुनर्लेखन प्रमाणित शुल्क			१०००	
1422904	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र				
142290401	"घ" वर्ग इजाजत पत्र दर्ता		एक पटक	२०००	
142290402	"घ" वर्ग नयाँ निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दर्तामा स्थानीय विकास शुल्क थप		एक पटक	४०००	
142290403	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी		पटक	१०००	
142290404	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र चालु आ.व. को आश्विन मसान्तसम्मको नवीकरण बापत		वार्षिक	१५००	
142290405	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको कार्तिक महिनादेखि चैत्र महिना सम्मको लागि नवीकरण बापत थप		वार्षिक	२५००	
142290406	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र नामसारी बापत		पटक	२५००	
142290407	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको नाम परिवर्तन बापत		पटक	१५००	
142290408	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र ठाउँसारी बापत		पटक	२५००	
1422905	डुङ्गा दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290501	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र दर्ता शुल्क (एक स्थानको)			१०००	
142290502	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क वार्षिक (आश्विन सम्म)			८००	
142290503	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क (आश्विन पछि)			१०००	
1422906	सूचीकृत दस्तुर				
142290601	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेसिन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता भएका) एक्साभेटर/लोडर/कम्प्रेसर/ट्रक/ट्रिपर			१५००	

कोड	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142290602	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेसिन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता नभएका) एक्साभेटर/लोडर/कम्प्रेसर/ट्रक/ट्रिपर			३०००	
142290603	दर्तावाला लेखापरीक्षक सूचीकृत हुने प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता शुल्क			५००	
142290604	निर्माण व्यवसाय सूचीकृत शुल्क			१०००	
142290605	अन्य व्यवसाय (बस्तु वा सामान आपूर्तिकर्ता) सूचीकृत शुल्क			५००	
142290606	अन्य व्यवसाय (सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी) सूचीकृत शुल्क			५००	
142290607	सहकारी संस्था सूचीकृत शुल्क			२५००	
1422907	लेनदेन तथा बैनाबट्टाको प्रमाणीकरण दस्तुर				
142290701	पाँचलाख सम्मको लेनदेन तथा बैनाबट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर	प्रति कारोबार	पटक	५००	
142290702	दशलाख सम्मको लेनदेन तथा बैनाबट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर	प्रति कारोबार		१०००	
142290703	लेनदेन तथा बैनाबट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर (दशलाख भन्दा बढी)	प्रति कारोबार		१२००	
1422908	कारोबारमा रकम उठाइदिएको दस्तुर				
142290801	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (२५ लाख सम्म)	प्रति कारोबार		३%	कारोबार रकमको
142290802	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (पच्चिस लाख भन्दा माथी) थप	प्रतिकारोबार		२%	कारोबार रकमको
1422909	अनुसन्धान अनुमति दस्तुर				
142290901	स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका भित्रका वासिन्दा) (विद्यार्थी बाहेक)			५००	
142290902	स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका बाहिरका वासिन्दा)			१५००	
142290903	विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभित्रका नागरिक)			१०० डलर	
142290904	विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभन्दा बाहिरका नागरिक)			३०० डलर	
14229010	अन्य सेवा शुल्क				
1422901001	नगर दररेटको प्रतिलिपी उतार दस्तुर			८००	
1422901002	नगर पार्श्वचित्र प्रति पुस्तक थान			१०००	
1422901003	निश्चित स्थानको कोष प्रमाणित शुल्क			२००	
1422901004	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा - प्रति पृष्ठ			५	

कोड	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1422901005	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा - प्रति सिडी			१००	
1422901006	नगर कार्यपालिका वा नगरसभाले पारित गरेको ऐन कानून, कार्यविधि विनियम प्रतिपृष्ठ			५	
1422901007	स्थलगत सर्जमिन			५००	प्रतिपटक
1422901008	निवेदन दर्ता			१०	टिकट
1422901009	अनुसूची - ७ प्रमाणित दस्तुर			२००	
1422901010	फोटोकपि शुल्क प्रति पेज			५/-	
1422901011	मालपोत रसिद प्रतिलिपी			१००/-	

अनुसूची – २०

(दफा १४(छ) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14241	सवारी पार्किङ शुल्क				
1424101	नगरपालिकाले तोकेको पार्किङ्ग स्थलमा				
142410101	हेभी इक्विपमेण्ट (डोजर, लोडर, इस्काभेटर आदि)	सङ्ख्या	प्रति दिन	४०	
142410102	निजी तथा भाडाका ट्रक, ट्र्याक्टर	सङ्ख्या	प्रति दिन	३०	
142410103	निजी तथा भाडाका बस, पिक अप, मिनी बस, ट्र्याक्सी, भ्यान आदि)	सङ्ख्या	प्रति दिन	२५	
142410104	निजी तथा भाडाका कार, ट्र्याम्पो	सङ्ख्या	प्रति दिन	१५	
142410105	मोटरसाइकल	सङ्ख्या	प्रति दिन	१०	
142410106	भारतीय नम्बर प्लेटका साना गाडी	सङ्ख्या	प्रति दिन	३०	

- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि मात्र पार्किङ शुल्क संकलन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि ठेक्का वन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम अंक नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - २१

(दफा १४(ज) सँग सम्बन्धित)

नक्सापास दस्तुरको (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424201	घर नक्सा पास दस्तुर				
142420101	नक्सा पास दस्तुर - आवासीय भवन				
14242010101	नक्सा पास दस्तुर - ईटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242010102	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010103	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको ((आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010104	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010105	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010106	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड (आवासीय भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420102	नक्सा पास दस्तुर - नर्सिङ होम/पोलिक्लिनिक/ अस्पताल				
14242010201	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010202	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010203	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010204	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420103	नक्सा पास दस्तुर - शिक्षण संस्था				
14242010301	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242010302	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010303	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	७	
14242010304	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (शिक्षण संस्था)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420104	नक्सा पास दस्तुर - सिनेमा हल/नाच घर				
14242010401	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010402	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१०	
14242010403	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (सिनेमा/नाचघर)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420105	नक्सा पास दस्तुर - व्यापारिक/व्यावसायिक भवन				
14242010501	नक्सा पास दस्तुर - ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242010502	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010503	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010504	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010505	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१०	
14242010506	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (व्यवसायिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420106	नक्सा पास दस्तुर - औद्योगिक भवन				
14242010601	नक्सा पास दस्तुर - ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242010602	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010603	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	6	
14242010604	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010605	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010606	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (औद्योगिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420107	नक्सा पास दस्तुर - होटल तथा लज				
14242010701	नक्सा पास दस्तुर - ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010702	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242010703	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010704	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010705	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010706	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (होटल तथा लज)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420199	नक्सा पास दस्तुर - अन्य भवन (सरकारी, सार्वजनिक, तथा गैर सरकारी संस्था)				
14242019901	नक्सा पास दस्तुर - ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242019902	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242019903	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242019904	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242019905	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242019906	नक्सा पास दस्तुर - सरकारी, सार्वजनिक, तथा गैरसरकारी संस्थाको भवनमा कम्पाउण्ड वाल	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
1424202	घर अभिलेखिकरण दस्तुर				
142420201	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -आवासीय भवन				
14242020101	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको \ नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१	
14242020102	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	
14242020103	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	
14242020104	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको ((आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020105	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020106	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020107	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड (आवासीय भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420202	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -नर्सिङ होम/पोलिक्लिनिक/ अस्पताल				
14242020201	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242020202	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020203	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020204	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420203	घर अभिलेखीकरण दस्तुर - शिक्षण संस्था				
14242020301	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020302	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	
14242020303	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२१	
14242020304	कम्पाउण्ड वाल (शिक्षण संस्था)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420204	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -सिनेमा हल/नाच घर				
14242020401	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020402	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	-	
14242020403	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३०	
14242020404	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (सिनेमा/नाचघर)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420205	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -व्यापारिक/व्यावसायिक भवन				
14242020501	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	
14242020502	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020503	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242020504	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020505	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३०	
14242020506	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (व्यवसायिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420206	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -औद्योगिक भवन				
14242020601	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020602	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020603	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020604	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020605	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020606	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (औद्योगिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420207	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -होटल तथा लज				
14242020701	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	
14242020702	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	
14242020703	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020704	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242020705	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020706	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (औद्योगिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420209	घर अभिलेखीकरण दस्तुर -अन्य भवन				
14242020901	नक्सा पास दस्तुर - ईटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	
14242020902	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020903	नक्सा पास दस्तुर - प्रि फ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020904	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको ईटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020905	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020906	घर अभिलेखीकरण दस्तुर- सरकारी, सार्वजनिक, तथा गैर सरकारी संस्थाको भवनमा कम्पाउण्ड वाल	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
1424203	घर नक्सा पास सम्बन्धी अन्य दस्तुर				
142420301	आवेदन दस्तुर				
14242030101	आवेदन दस्तुर – नक्सापास	प्रति निवेदन	पटक	१०००	
14242030102	आवेदन दस्तुर – अभिलेखीकरण	प्रति निवेदन	पटक	१५०	
142420302	रेखाङ्कन दस्तुर				
14242030201	रेखाङ्कन Layout – नक्सा पास प्रयोजन	प्रति निवेदन	पटक	५००	
14242030202	कित्ताकाट सेवा शुल्क	प्रति कित्ता	पटक	१०००	
142420303	स्थलगत सरजमिन दस्तुर				
14242030301	स्थलगत सरजमिन मचुल्का– नक्सा पास प्रयोजन	प्रति सरजमिन	पटक	५००	
14242030302	स्थलगत सरजमिन मजुल्का -घर अभिलेखीकरण प्रयोजन	प्रति सरजमिन	पटक	५००	
142420304	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर				

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242030401	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर -१००० वर्गफिट सम्मको घरको	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	१०००	
14242030402	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर -१००१ देखि २५०० वर्गफिटसम्मको घरको	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	२०००	
14242030403	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर -२५०० वर्गफिट भन्दा माथिको घरको	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	३०००	
14242030404	घरनक्शाको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	५००	
14242030405	नक्सा पासको कार्यालय अभिलेख बमोजिमको नक्साको प्रतिलिपि	प्रति नक्सा	पटक	१०००	
142420305	नक्सा नामसारी दस्तुर				
14242030501	नक्शा नामसारी दस्तुर - तीन पुस्ता भित्र	प्रति नक्सा	पटक	५००	
14242030502	बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको \ नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको (तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	३००	
14242030503	इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको(तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	३५०	
14242030504	काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको(तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	४००	
14242030505	स्टीलफ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा बेरा भएको(तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	१०००	
14242030506	कर्कटपाताकोछानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टकोजोडाईभएको(तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	५५०	
14242030507	आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	६००	
14242030508	आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(तीनपुस्ता बाहेक)	प्रति नक्सा	पटक	१०००	
142420309	घर नक्सा अन्य दस्तुर				
14242030901	नक्शा नविकरण म्याद थप दस्तुर	प्रति नक्सा	पटक	नक्सापास दस्तुरको ५%	
14242030902	जग्गा प्लटिङ्ग स्वीकृती शुल्क	प्रति रोपनी	पटक	१०००	

- अन्डर ग्राउण्ड पार्किङ्गको व्यवस्था गर्ने वा जमिनको बनोट अनुसार सतह नविगारी जमिनकै आकारमा घर निर्माण भएमा त्यस्ता घर निर्माणको नक्शा पासमा लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट गरिने ।

- नगरपालिकाबाट निर्माण हुने वा निर्माण भएका सार्वजनिक भवनहरू (स्वास्थ्य संस्था वा शैक्षिक संस्था वा वडा कार्यालय वा नगरपालिकाको स्वामित्व रहने भवनको नक्सा पास शुल्क नलाग्ने ।

अनुसूची – २२

(दफा १४(झ) सँग सम्बन्धित)

सिफारिस दस्तुरको (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424301	नागरिकता सिफारिस				*१२ ड (२), १२ ड (३१)
142430101	वंशज नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142430102	अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
142430103	वैवाहिक अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
142430104	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००	
1424302	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस				*१२ ड (३)
142430201	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424303	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित				*१२ ड (४)
142430301	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424304	मोही लगत कट्टाको सिफारिस				*१२ ड (५)
142430401	मोही लगत कट्टा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424305	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस				*१२ ड (६)
142430501	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424306	जन्म मिति प्रमाणित				*१२ ड (७)
142430601	(क) २०३७ साल अगाडिको			५००	
142430602	(ख) २०३७ साल पछाडिको			३००	
1424307	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस				*१२ ड (८)
142430701	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	विगत आ.व को पसल रहेछ भने दोब्बर दस्तुर लिने
1424308	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने				*१२ ड (९)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142430801	(क) २०३७ साल अगाडिको विवाह वा अविवाहित प्रमाणित			५००	
142430802	(ख) २०३७ साल पछाडिको			५००	
1424309	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस				*१२ ड (१०)
142430901	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424310	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित				*१२ ड (११)
142431001	अंग्रेजीमा प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
142431002	अंग्रेजीमा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424311	घर पाताल प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस				*१२ ड (१२)
142431101	घर पाताल प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424312	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणिकरण सहितको सिफारिस				*१२ ड (१३)
142431201	मृत्यु दर्ता प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142431202	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142431203	परिवार कायम सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142431204	अपुताली सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१५००	
1424313	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा र घर कायम गर्ने सिफारिस				*१२ ड (१४)
142431301	घर कायम सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	७००	
142431302	जग्गा रजिष्ट्रेशनका लागि घरबाटो प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424314	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस				
142431401	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर ५ लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142431402	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर १० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	४००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142431403	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर ५० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	७००	
142431404	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर १ करोड सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	२०००	
142431405	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर १ करोड भन्दा माथी	प्रति सिफारिस	पटक	०.०३	
1424315	नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस				*१२ ड (१५)
142431501	नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424316	नाम थर, जन्म मिति संसोधनको सिफारिस				*१२ ड (१६)
142431601	नावालक सिफारिस मात्र राख्ने	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424317	जग्गाधनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस				*१२ ड (१७)
142431701	जग्गाधनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424318	किन्ताकाट गर्ने सिफारिस				*१२ ड (१८)
142431801	किन्ताकाट गर्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424319	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस				*१२ ड (१९)
142431901	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस				
142431902	पालनपोषणका लागि संरक्षक सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
142431903	जीवित रहेको सिफारिस				*१२ ड (२२)
142431904	जीवित रहेको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424320	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने				*१२ ड (२३), १२ ड (२५)
142432001	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424321	नामासारी गर्न सिफारिस				*१२ ड (२४)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142432101	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424322	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस				*१२ ड (२६)
142432201	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००	
1424323	आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस				*१२ ड (२७)
142432301	बालबालिका हेरचाह केन्द्र खोल्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३०००	
142432302	निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस आधारभूत तह	प्रति सिफारिस	पटक	५०००	
142432303	निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस माध्यमिक तह	प्रति सिफारिस	पटक	७०००	
1424324	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस				*१२ ड (२९)
142432401	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस प्रति कक्षा थप सिफारीस	प्रति सिफारिस	पटक	२०००	
142432402	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारीस (तह थप हुने अवस्थामा)	प्रति सिफारिस	पटक	३०००	
1424325	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस				*१२ ड (३३)
142432501	निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००	
1424326	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस				*१२ ड (२८)
142432601	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस ५ लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142432602	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस १० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
142432603	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस ५० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	१०००	
142432604	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस १ करोड सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	१५००	
142432605	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस १ करोड भन्दा माथि	प्रति सिफारिस	पटक	०.०२%	
1424327	अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस			निशुल्क	*१२ ड (३०)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142432701	अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424328	आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस				*१२ ड (३२)
142432801	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (स्वास्थ्योपचार प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
142432802	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (अन्य प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142432803	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२०००	
1424329	धारा विद्युत जडान सिफारिस				*१२ ड (३४)
142432901	धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१००	
142432902	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस सामान्य (घर तथा सार्वजनिक प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	१००	
142432903	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस व्यवसायीक घरेलु उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
142432904	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस ठूला उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	१०००	
142432905	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
142432906	विपन्न दलित र लोपोन्मुख जातीको लागि धारा विजुली जडान सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424330	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस				
142433001	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस				
142433002	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस मोटर बाटोले छुने (बाटोको लगत कट्टा सहित सिफारिस लेख्ने)	प्रती कित्ता	पटक	३००	
142433003	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस मोटर बाटोले नछुने	प्रती कित्ता	पटक	१५०	
1424331	घरबाटो सिफारिस				
142433101	कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	प्रति सिफारिस	पटक	५००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142433102	अलवेदर सडकले छोएका किताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	४००	
142433103	अन्य सडकले छोएका किताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433104	सडकले नछोएका किताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	२००	
1424332	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस				
142433201	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस (महिला उद्यमीको लागि)	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433202	वैदेशिक रोजगारको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433203	स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433204	विदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433205	अंशियार प्रमाणित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433206	तिरोवारी भित्रको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर प्रती सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	३३" भन्दा घटीको नपाइने
142433207	बसाइ सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433208	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142433209	शिक्षक तथा कर्मचारीको सरुवा सहमति सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424350	अन्य सिफारिस				*१२ ड (३५)
142435001	उपभोक्ता समितिको खाता खोल्दाको प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
142435002	संघ संस्था, उपभोक्ता समितिको खाताबन्द सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142435003	गैसस दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142435004	चारित्रिक प्रमाणपत्रको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142435005	नरबढी तथा छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२०००	
142435006	अन्य व्यक्तिगत सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
142435007	अन्य संस्थागत सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424351	नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट गरिने सिफारिस				

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142435101	पेट्रोल पम्प इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	६०००	
142435102	तिरोवारी भित्रको ३३" भन्दा बढी व्यासको गोलाइ भएको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर (प्रती रुख)	प्रति रुख	पटक	५०	
142435103	प्रचलित कानुनले निषेध गरेको बाहेक जडिवुटीहरू वनबाट संकलन गर्न चाहनेले सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिनका लागि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक		वन नियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ मा उल्लेखित दररेट बमोजिम
142435104	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर बिक्री हुने काठको कटान सिफारिस (साल जात)	प्रति क्यू फिट	पटक	50	
142435105	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर बिक्री हुने काठको कटान सिफारिस (अन्य जात)	प्रति क्यू फिट	पटक	10	
142435106	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर बिक्री हुने काठको कटान सिफारिस (दाउरा)	प्रति चट्टा	पटक	500	एक चट्टा=२० फिट x ५ फिट x ५ फिट

(*) = स्थानीय सरकार संचालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

अनुसूची – २३

(दफा १४(अ) सँग सम्बन्धित)

व्यक्तिगत घटना दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14244	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर				
1424401	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	प्रति घटना	पटक	२००	घटना घटेको ३५ दिन नाघी दर्ता गर्दा
1424402	व्यक्तिगत घटना दर्ताको नक्कल दस्तुर	प्रति नक्कल	पटक	५००	
1424403	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	प्रति अभिलेख	पटक	२००	

अनुसूची – २४

(दफा १४(ट) सँग सम्बन्धित)

नाता प्रमाणित दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424501	नाता प्रमाणित दस्तुर				*१२ ड (१),(२१) र (२२)
142450101	नाता प्रमाणित	प्रति प्रमाणिकरण	पटक	३००	
142450102	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	प्रति प्रमाणिकरण	पटक	३००	
142450103	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	प्रति प्रमाणिकरण	पटक	५००	

(*) = स्थानीय सरकार संचालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

अनुसूची - २५

(दफा १४(ठ) सँग सम्बन्धित)

अन्य दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14249	अन्य दस्तुर				
1424901	अन्य दस्तुर				
142490101	कन्सुलर प्रमाणीकरण	प्रति पाना	पटक	१०००	

अनुसूची - २६

(दफा १४(ड) सँग सम्बन्धित)

रेडियो / एफ.एम सञ्चालन दस्तुरको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14254	रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर				
1425401	रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर				१२ ड (१),(२१) र (२२)
142540101	एफएम रेडियो सञ्चालनका लागि फ्रिक्वेन्सी उपलब्ध गराउने सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर		पटक	-	
142540102	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र दस्तुर		पटक	५०००	
142540103	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर		वार्षिक	३०००	
142540104	इजाजतपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी दस्तुर		पटक		
142540105	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंक र बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स बापतको दस्तुर				विद्यमान संघीय कानूनलाई आधार मानी नगरपालिकाबाट दस्तुर निर्धारण भए बमोजिम
142540106	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंक र बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स नवीकरण बापतको दस्तुर				

अनुसूची - २७

(दफा १५(सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्कको दर (आ.व. २०८१/०८२)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन बमोजिम

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
33345	पर्यटन शुल्क				
3334501	दृष्यावलोकन सेवा शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
333450101	प्रवेश - १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	
333450102	प्रवेश - नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
333450103	प्रवेश - अन्य मुलुकका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	१००	

अनुसूची - २८

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क (आ.व. २०८१/०८२)

प्राकृतिक श्रोत तथा बिक्री शुल्कको दर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८१ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची – २९

(दफा १८ (२) (क) सँग सम्बन्धित)

न्यायिक दण्ड जरिबाना र जफतको दर (आ.व. २०८१/०८२)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14311	अन्य दस्तुर न्यायिक दण्ड जरिबाना र जफत				
1431101	चलन हटकमा हुन सक्ने जरिवाना:				
143110101	चलन हटकको लागि पेश भएको निवेदन उपर सुनुवाइ गर्दा प्रमाणबाट चलन हटक गरेको देखिएमा हटक गर्ने पक्षलाई लाग्ने जरिबाना	प्रति घटना	पहिलो पटक	१०००	
143110102	पटक पटक चलन हटकमा निवेदन परी चलन हटक गरेको ठहरेमा हटक गर्ने पक्षलाई लाग्ने जरिबाना (दोस्रो पटक)	प्रति घटना	पटक	३०००	
143110103	पटक पटक चलन हटकमा निवेदन परी चलन हटक गरेको ठहरेमा हटक गर्ने पक्षलाई लाग्ने जरिबाना (दुइ पटक भन्दा बढी चलन हटकमा पटकै पिच्छे)	प्रति घटना	पटक	१००००	
1431102	म्याद तामेलीमा जरिबाना				
143110201	म्याद तामेल गर्न सहयोग नगरेको ठहरेमा लाग्ने जरिबाना				
143110202	समितिबाट जारी गरिने जुनसुकै म्याद वा सूचना तामेल गर्न सहयोग गर्नु पर्ने कर्तव्य भएको व्यक्तिले म्याद तामेल गर्न सहयोग नगरेको ठहरेमा लाग्ने जरिबाना	प्रति कारोबार	पटक	२०००	
143110203	बदनियत पूर्वक वा झुठा ब्यहोरा उल्लेख गरी म्याद तामेल गरेमा लाग्ने जरिबाना				
143110204	बदनियत पूर्वक वा झुठा ब्यहोरा उल्लेख गरी म्याद तामेल गर्ने तामेल्दार कर्मचारीलाई लाग्ने जरिबाना	प्रति कारोबार	पटक	१०००	
1431103	अन्य जरिबाना				
143110301	नापजाँच वा नक्शा गर्दा खटिई गएको कर्मचारीले बदनियत चिताई नापजाँच वा नक्शा गरेको देखिएमा नक्सा गर्न जाने सम्बन्धित कर्मचारीलाई लाग्ने जरिबाना	प्रति घटना	पटक	बढीमा २००० सम्म	

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
143110302	रोक्का राखिएको सम्पत्ति विवादको अर्को पक्षले भत्काएको, बिगारेको, हटाएको र कुनै निर्माण कार्य गरेको, स्वरूप परिवर्तन गरेको देखिएमा लाग्ने जरिबाना	प्रति घटना	पटक	५००० सम्म	
143110303	फैसला कार्यान्वयन गर्न बाधा विरोध गरेको देखिएमा लाग्ने जरिबाना	प्रति घटना	पटक	२००० सम्म	
143110304	मिलापत्र बमोजिमको सर्त/दायित्व पूरा गर्नु पर्ने पक्षले सो सर्त/दायित्व जानी जानी पूरा गरेको नदेखिएमा लाग्ने जरिबाना	प्रति घटना	पटक	५००० सम्म	

अनुसूची - ३०

(दफा १९(७) सँग सम्बन्धित)

मालपोत तथा भूमिकर र ब्यावसायमा लाग्ने जरिबानामा छुट सम्बन्धि ब्यावस्था (आ.ब.२०८१/०८२)

क्र स	विवरण	छुटको दर
१	मालपोत तथा भूमिकर असूलीमा	आ.ब.२०८१ पुष मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिबाना (अनुसूची ३ बमोजिम) मा ८० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
२	ब्यावसाय नवीकरणमा	आ.ब.२०८१/८२ मा गत विगत आ.ब. देखिको सबै बक्यौता रहेको अवस्थामा आश्विन मसान्त सम्ममा ब्यावसाय नवीकरण गराए बक्यौतामा लाग्ने जरिबानामा १०० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
३	दुग्धजन्य पदार्थको उत्पादन गर्ने ब्यावसाय हरुलाई १. घिउ २. छुर्पि ३. ललिपप ४. खुवा ५. चिज	आ.ब.२०८१/८२ मंसिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिबानामा १०० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

अनुसूची - ३१

(दफा २० सँग सम्बन्धित)

आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि न्यूनतम कबोल अङ्क

सि नं	आय ठेक्काको विवरण	अवधि	न्यूनतम कबोल अङ्क रु.	कैफियत
१.	साप्ताहिक हाटबजारबाट बहाल विटौरी कर संकलन	वार्षिक	५५००००	फिक्कल, तीनघरे, पशुपतिनगर, हर्कटे
२.	अन्तु पोखरीमा डुङ्गा सयरमा लाग्ने पूर्वाधार उपयोग कर संकलन	वार्षिक	४५००००	
३.	कन्याम क्षेत्रको फोहरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ट्रली र घोडचढी व्यवसायीबाट असुल गर्ने सेवा शुल्क संकलन	वार्षिक	१७६५०००	
४.	कन्याम क्षेत्र बाहेकका क्षेत्रबाट विज्ञापन कर संकलन	वार्षिक	२०००००	
५.	पार्किङ्ग शुल्क असुली (फिक्कल)	वार्षिक	२०००००	
६.	पार्किङ्ग शुल्क असुली (पशुपतिनगर बजार, फाटक)	वार्षिक	२२५०००	
७.	२ नं वडा कार्यालयको भुईतलाको सटर भाडा	वार्षिक	१४६०००	
८.	अन्तु भ्यूटावर प्रवेश शुल्क संकलन	वार्षिक	३५०००००	
९.	बुद्ध पार्क प्रवेश शुल्क संकलन	वार्षिक	२०००००	
१०.	नगरपालिका परिसरको चमेनागृह संचालन	वार्षिक	२९३०००	
११.	बुद्धपार्क सटर (५)	वार्षिक	-	
१२.	चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र सञ्चालन	वार्षिक	२५०००००	(दस वर्षको लागि ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने)